
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‹ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Askøy kirkelige fellesråd 



1 

 

Innhold 

Året 2021 i korte trekk 3 

Oppgavene til Askøy kirkelige fellesråd 4 

Driftsmessige hovedpunkter 5 

Personalinnsats 6 

Organisasjonskart 7 

Askøy kirkelige fellesråd sitt oppdrag og rolle 7 

Visjon 8 

Organisering av Askøy kirkelige fellesråd 8 

De ulike avdelinger eller seksjoner‹÷ 9 

Team for hver menighet 10 

Arbeidsmiljøsaker, IA møter, sykefravær 11 

Kirkens nettside, Menighetsbladet @:men 12 

Prostisamlinger 13 

Administrasjonsutvalget 13 

Tillitsvalgtmøter 13 

Følgende kan nevnes fra 2021 13 

Endinger i personalstaben 13 

Gravplassforvaltningen våren 2021 14 

Diakoni, ansatte 14 

Menighetenes misjonsprosjekter 2021 20 

Skole-barnehage-kirkesamarbeidet på Askøy 2021 21 

Trosopplæring på Askøy  22 

Kirkemusikk 25 

Ungdomsarbeid 26 

Økonomi 26 

Ansatte 26 

Strategiplan 26 

Storsamlinger 27 

G19 27 

Andre storsamlinger 27 

Mellomstore samlinger 27 

Lederkurs 27 

Tensing «Asking» 27 

Godsøndag 28 

KRIK 28 

  

  



2 

 

  

Smågrupper 28 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 28 

Leir Camp Alive 28 

Generelt om kirker, gravplasser og bygninger 29 

Kirkene 29 

Kirkegårdene/gravplassene 30 

Prosten i Vesthordland Årsmelding 2021 37 

Nøkkeltall for Den norske kirke på Askøy 41 

  



3 

 

       
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÅRSRAPPORT 2021 
ASKØY KIRKELIGE FELLESRÅD 
Kirkeformål: Administrasjon, kirker og gravplasser 

ÅRET 2021 I KORTE TREKK 

Koronapandemien gav restriksjoner også i 2021. I perioder stoppet aktiviteter opp, men for det meste klarte vi å 
opprettholde drift og tilgjengelighet. Kreativitet og alternativer måter å drifte på gav muligheter. For eksempel når 
vi la til rette for påskeløyper utenfor og rundt kirkene, i kombinasjon med digitale tilbud. Landet var nedstengt og 
kommunegrenser stengte, men vi bidro til å skape mer himmel på jord ved alternativ form for formidling samtidig 
som det svarte ut på behovet for tilbud om fysisk aktivitet.  
Det kan også løftes frem at kirkene på Askøy har strømmet gudstjenester hver søndag (utenom i sommerferien). 
Det er mange (200-300) som feirer gudstjeneste med oss digitalt. Vi har fått vite at blant annet institusjoner logger 
seg på slik at beboere får delta på gudstjeneste fra Askøy.  
Tilstedeværelsen på Kleppestø senter er et tilbud vi i hele år har forsøkt å holde åpent. I de periodene 
smittevernstiltakene ikke tillot oss å holde åpent ble det vektlagt PR om tilgjengelighet på telefon.  
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For ansatte som kunne utføre arbeidsoppgaver hjemmefra ble det hjemmekontor frem til august. Etter tilnærmet 
normalt drift på høsten ble det på nytt hjemmekontor i desember. Gravplassarbeiderne delte seg i 2 grupper hvor 
gruppene hadde fremmøtested i henholdsvis Skiftesvik og Tveit. Kirkekontoret har vært betjent med fysisk 
tilstedeværelse hele året.  
Omfanget av restriksjonene har variert. Vi har nå kunnskap og kompetanse til å håndtere de ulike tiltaksnivåene. 
Samtidig er det energitappende å planlegge aktiviteter som til stadighet må endres på og noen ganger avlyses.  
Antallsbegrensning og andre restriksjoner på tilbud for sårbare grupper er særlig utfordrende. Vi vet at våre tilbud 
er verdifulle, både i et trosperspektiv men også som samfunnsaktør hvor vi tilbyr fellesskap og samtaler.  
Antallsbegrensninger knyttet til gravferder er utfordrende.  
Da smittetrykket var særlig høyt var det ikke tillat å krysse kommunegrenser for å delta på arrangement (deltakelse 
i gravferd hadde dispensasjon fra regelen). Dette gav utfordringer blant annet knyttet til gjennomføring av dåp og 
vigsel (hvis man ønsker gjester fra utenfor Askøy) og flere av konfirmanttiltakene og leirene ble annerledes enn 
først planlagt.  
 
Taket i Strusshamn kirke har blitt utbedret og vannlekkasjen tettet.  
 
Gravplassforvaltningen har arbeidet med utvidelse av Erdal gravplass.  
03. oktober ble gravplassen vigslet og 10. november ble den offisielt åpnet. Gravplassen ble tatt i bruk straks etter 
offisiell åpning. Byggetrinn to som omhandler vei, parkeringsplass, flomsikring og trafikksikringstiltak er påbegynt.  
På Tveit gravplass er gravfeltene A, B og C blitt hevet samt at det er etablert navnet minnelund. Prosjektet gir 
gravplassen økt kapasitet.  
Arbeidet med parkeringsplass ved Tveit kirke er ferdigstilt.  
Det er påbegynt arbeid med forprosjekt om utvidelse av gravplassen på Skiftesvik.  
Askøy kommune vedtok i desember midler til prosjekt om utvidelse av Herdla kirke. Utvidelse av Herdla kirke vil 
innebære toaletter i kirkebygget, kjøkken samt at bakerste del av kirkerommet omgjøres til møterom.  
  
Det er sluttet medarbeidere og nye er ansatt. Blant annet er det to nye sokneprester, kirkeverge og diakon samt 
prestevikar i ungdomsarbeidet.  
 

OPPGAVENE TIL ASKØY KIRKELIGE FELLESRÅD. 

Askøy kirkelige fellesråd sitt arbeidsområde og ansvar er knyttet opp mot Kirkeloven og Gravferdsloven. 
Fellesrådets hovedoppgave er å tilrettelegge gode rammebetingelser for det menighetsbyggende arbeidet i de 5 
soknene samt gravplassforvaltning. Fellesrådet er arbeidsgiver for kirkelige ansatte, utenom sokneprestene og 
seniorprest. Fellesrådet har et koordinerende ansvar for arbeidet i menighetsrådene og det frivillige arbeidet i 
kirken. Oppgavene ligger bl.a. i administrasjon og personalforvaltning, ansvar for budsjett og regnskap, utbygging 
og vedlikehold av kirker og gravplasser. Deler av arbeidet utføres av kommunen som tjenesteyting.  
Askøy kirkelige fellesråd er finansiert av Askøy kommune og staten gjennom Bispedømmerådet. I tillegg yter 
menighetene tilskudd til deler av driften gjennom givertjeneste og offer til ungdomsarbeid, samt tilskudd til ulike 
aktiviteter.  Kirkelovens § 14 beskriver fellesrådets oppdrag.  
Kirkekontoret for de fem menighetene holder til i Lyngneset 26, 5302 Strusshamn, som er en del av Strusshamn 
kirke. 
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Dessuten møter fast uten stemmerett: 
Håkon Andersen, assisterende kirkeverge 
Therese Nesse Mokkelbost, kirkeverge og sekretær for rådet. 
 
 
DRIFTSMESSIGE HOVEDPUNKTER 
Fellesrådet har hatt 5 møter og behandlet 30 saker. Protokollene og tidligere årsrapporter kan leses på 
www.kirken-askoy.no under kontakt/Askøy kirkelige fellesråd.  
I september var Fellesrådet på befaring på gravplassene. Driftleder for gravplass, Geir Kjerpeseth ga Fellesrådet en 
god orientering på hver av gravplassene. 
Samarbeidet med både den politiske og administrative ledelse i kommunen har vært meget god. Det har vært 
møter på kommunedirektørens kontor, ordfører har deltatt på vigsling og offisiell åpning av Erdal gravplass, 
varaordfører har deltatt på befaring på Herdla.  
Det har vært digitale møter angående beredskap knyttet til korona og angående beredskap knyttet til ulykken i 
Tokagjeldet. Vi har hatt dialog angående gravplass-saker. I tillegg har vi hatt møte med sjef fra samferdsel 
angående deler av tjenesteytingsavtalen.  
 
Budsjettet for 2021 ble vedtatt i Fellesrådet uten reduksjon i antall ansatte og en videreføring av budsjettet i 2020. 
Fellesrådets budsjett ble vedtatt i Askøy kommune i desember 2020 med en overføring til drift på 18 117 000.  
 
Samarbeidet med de 5 menighetsrådene har vært konstruktivt og godt. Fellesseminaret som bruker å arrangeres i 
januar for alle medlemmene i fellesrådet, menighetsrådene og ansatte avlyst grunnet smitteverntiltak knyttet til 
korona. Kirkevergen har i løpet av året deltatt på menighetsrådsrådsmøte i hver av soknene.  
I forbindelse med høring om ny kirkelig organisering ble det arrangert et møte (i Tveit kirke) med alle 
menighetsrådene i prostiet.  

Fellesrådet er sammensatt slik: 
 
 

 
 

Ivar Eidsaa, fast medlem og leder 
Therese B. Ellingsund, varamedlem 

Valgt av Herdla sokneråd  

Anne-May-Britt Eilertsen Hauken, medlem og nestleder 
Gerd Olaug Vikesland, varamedlem.   

Valgt av Erdal menighetsråd 

Reidun Walderhaug, medlem   
Johannes Kyte, varamedlem 

Valgt av Strusshamn menighetsråd 
 

Johan Bergersen, medlem  
Anita Hafstad Norheim, varamedlem 

Valgt av Ask menighetsråd 

Thor Arne Borlaug, medlem  
Frode Hanuren, varamedlem 

 Valgt av Tveit menighetsråd 

Kristin Ravnanger (Krf), medlem 
Nina O. Fauskanger (Ap) varamedlem,  

Valgt av Askøy kommune  

Jan Tommy Fosse medlem  
Godtfred Haugland, varamedlem 

prost i Vesthordland, oppnevnt av biskopen 
sokneprest i Strusshamn 

 

Ivar Eidsaa ble gjenvalgt som leder i 
Fellesrådet for 2022 
 

http://www.kirken-askoy.no/
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PERSONALINNSATS 2021: 

  Antall 
personer 
31.12.2021 

 Antall årsverk 31.12.2021  

Aktivitetsområde Heltid Deltid Sum 
2021 

2021 2020 2019 20
18 

2017 
 

201
6 

2011 

Kirkeadministrasjon 3 
 

3 3 3 3 3 3,2 3,2 3,0 

Kirker og menighet 11 8 19 14,5 14,46 13,96
* 

13,
96 

13,96 13,9
2 

9,5 

Gravplass 3*     2 5 4,4 4,1 4,1** 4,1 4,1 4,1 4,1 

SUM 14 14 22,5  21,56 21,06 21,
06 

21,26 21,2
2 

16,6 

 
 
Kommentar til tabellen: 
-3 heltids-ansatte i administrasjonen. Det settes inn en sommervikar i deler av sommeren. 
-19 ansatte jobber med kirke og menighet (diakon, kirketjener, trosopplærer, ungdomsarbeider, ungdomsprest, 
organist, renholder). Det er ulike stillingsstørrelser på ansatte i «kirke og menighet». Ved permisjoner m.m. blir det 
noe bevegelse i sammensetningen og stillingsstørrelser til en del av de ansatte. Det er en bevisst personalpolitikk 
om å vurdere ansatte inn i eventuelle vikariatet for å øke stillingsstørrelsen til den som går i redusert stilling.  
I tillegg til personer som er fast ansatt, blir det satt inn vikar for organister og kirketjenere. 
-5 ansatte på gravplass. Det brukes sommervikarer på gravplass.  
 
Informasjon om finansiering i stillinger med tilskudd: 
Staten gjennom Bjørgvin bispedømme: Diakon 100%, kateket 100%, trosopplærere /menighetspedagoger 220%. Til 
sammen 420% stilling. Resten er finansiert av Askøy kommune.  
Fra 2015 har fellesrådet mottatt refusjon fra Erdal og Strusshamn menighetsråd for vask etter utleie av 
menighetssalene. 
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Organisasjonskart: 

 

Askøy kirkelige fellesråd sitt oppdrag og rolle.  

Den norske kirke tilhører den lutherske kirkefamilien og har sin forankring i Bibelen og denne kirkens 
bekjennelsesskrifter.  
Askøy kirkelige fellesråd er hjemlet i kirkeloven og gravferdsloven, og er et selvstendig offentlig organ.  
Kirkelovens § 14 som beskriver fellesrådets oppdrag, sier bl.a. at det kirkelige fellesråd i kommunen 
skal: 

• Ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene 

• Utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen 

• Fremme samarbeid mellom menighetsrådene 

• Ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen 

• Kirkelige fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte som lønnes over 

fellesrådets budsjett 

• Kirkelig fellesråd er også ansvarlig for forvaltning, bygging, drift og vedlikehold av kirker, og anskaffelse og 

drift av menighets- og prestekontor. 

• Kirkelig fellesråds ansvar omfatter dessuten forvaltning, anlegg, drift og vedlikehold av 

kirkegårder/gravplasser. 

Et overordnet formål med fellesrådets virksomhet er å legge til rette for at menighetsrådenes oppdrag som ifølge 
kirkelovens §9 er bl.a. «å vekke og nære det kristelige liv i soknet».   
Det er ute i menighetene kirkens oppdrag virkeliggjøres – i gudstjenestenes samling om ord og sakrament, og i de 
mange møter med mennesker. 
Askøy kirkelige fellesråd har vedtatt den samme som visjonen som Den norske kirke.  
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VISJON: «MER HIMMEL PÅ JORD» 

 

Askøy kirkelige fellesråd vil bygge videre på kirkens vedtatte verdier. 
 - Bekjennende 
 - Misjonerende 
 - Tjenende   
 - Åpen 
-> Ledergruppen, stab og Askøy kirkelige fellesråd har drøftet verdiene. Det jobbes med hvordan konkretisere 
verdiene til målbare kriterier som det kan rapporteres på.  

 

Organisering av Askøy kirkelige fellesråd:  

Askøy kirkelige fellesråd har organisert arbeidet med et kirkekontor for alle de fem menighetene i Askøy i 
tilknytting til Strusshamn kirke.  Kirkekontoret har 18 kontorarbeidsplasser hvor kirkevergen og de fleste ansatte i 
menighetene inklusiv sokneprester og prostiprest har kontorer.  Gravferdsavdelingen har en egen driftsenhet med 
kontorer som er lokalisert i Skiftesvik. Under pandemien har det vært behov for at ansatte på gravplass har vært 
delt i to kohorter. Den ene kohorten har da møtested på Skiftesvik og den andre kohorten har møtested på Tveit. 
Kirketjenerne og organister/kantor har kontorer i den kirken de har ansvaret for.  
Askøy kirkelige fellesråd har ca 30 ansatte, hvorav 3 arbeider i kirkevergens stab/administrasjon, 5 ansatte i 
gravferdsavdelingen og resten fordeler seg på kantorer, organister, kirketjenere, kateket, menighetspedagoger, 
ungdomsprest, ungdomsarbeidere og diakoner. 
 

• Kirkevergens ledergruppe består av lederne for de ulike avdelinger/seksjoner: 

Kirkeverge Therese Nesse Mokkelbost, assisterende kirkeverge Håkon Andersen, arbeidsleder for kantorer 

Hermund Rebnord, trosopplæringsleder Linda Guttormsen, konstituert driftsleder gravplass Geir 

Kjerpeseth, koordinerende sokneprest Harald Forland frem til april 2021 / sokneprest Godtfred Haugland 

fra og med mai 2021, diakon Terje Stig Knudsen frem til juni 2021 og diakonal medarbeider Trude 

Munkvold fra og med august 2021, Kjersti Johannessen arbeidsleder for kirketjenerne. 

 

 

• Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg som er regulert i Hovedavtalens §10. Utvalget gjør 

vedtak i de fleste ansettelsessaker og saker som gjelder virksomhetens personalpolitikk, for eksempel 

personalpolitiske retningslinjer, reglementer og rutiner, og dessuten utviklings- og omstillingsprosesser. Det 

var gjennomført tre møter i administrasjonsutvalget i 2021.  

 

• AMU er et frivillig arbeidsmiljøutvalg. Ihht Arbeidsmiljøloven er det den største arbeidsgiver på stedet som 

har ansvaret for helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen.  

AMU er sammensatt av representanter for ledelsen og ansatte. Det var gjennomført tre AMU-møter i 2021.  

 

• Ledergruppen i prostiet består av prost i Vesthordland prosti og kirkevergene i hhv Øygarden og Askøy. 

Målet er å samordne og informere om felles utfordringer samt arrangere felles prostisamlinger. Tema har                        

blant annet vært: Ny kirkelig organisering, medarbeiderundersøkelsen og oppfølgingen av den, 

koronapandemien og planlegging av prostisamlinger.  

 

• Prestetjenesten er ledet av prosten. Bispedømmet er arbeidsgiver for prestene. Hver menighet har sin 

egen sokneprest, som også er en del av menighetsrådet. Ungdomspresten er den eneste av prestene som 

er ansatt i Askøy kirkelige fellesråd og ikke i bispedømmet. 
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De ulike avdelinger eller seksjoner.  

 

• GRAVPLASSAVDELINGEN:  

Driftsleder er leder med personalansvar. Arbeidsleder er stedfortreder for driftsleder.  

Hege Johannesen driftsleder, frem til august 2021. 

Geir Kjerpeseth, konstituert driftsleder,100%.  

Tone Blytt, kirkegårdsarbeider, 100%. 

Leif Magne Ådlandsvik, kirkegårdsarbeider, 60%.  

Erlend Bakke, kirkegårdsarbeider, 50%  

Vikar: Turid Haugland og Stephan Stien Juvik har delt en ca 70% stilling og vært sommervikarer i tillegg. 

 

• KIRKETJENER/RENHOLDSSTILLINGENE: 

Kjersti Johannessen har vært arbeidsleder med en koordinerende funksjon som innebærer blant annet å 

sette opp arbeidslister og fordeler oppgaver.  

Kirkeverge har personalansvaret. 

1. Herdla                 50% - Erlend Bakke (i tillegg 50% kirkegårdsarbeider) 

2. Ask    45% - Ine Solbakk  

3. Tveit    50% - Erita Gangdal  

4. Strusshamn   60% - Kjersti Godø Johannessen (fra 80% til 60% stilling i september) 

                                              - Martine Aadland – timebasis (Renhold gamle menighetssalen) 

5. Erdal    85% - Erita Gangdal (30%) og Ine Solbakk (55%)  

6. Erdal og Strusshamn 10% - Karin Torsvik (10% dvs hver 2. helg) 

7. Kirkekontoret m.m. 30% - Turid Haugland. Dvs renhold.  

 SUM:    350 

 

• TROSOPPLÆRING/KONFIRMANTER/UNGDOMSARBEID:  

Linda Guttormsen er ansatt som trosopplæringsleder med lederansvar og personalansvar for denne 

seksjonen.  

Disse er ansatt i seksjonen:  

Trosopplæringsleder Linda Guttormsen    100% stilling 

o Kateket Anita Skjæveland     100% stilling 

o Menighetspedagog Pia Melby                  100% stilling 

o Menighetspedagog Sigrun Landro Thomassen                100% stilling  

o Ungdomsprest: Ingrid Myrtveit Petersen.   100% stilling. Permisjon fra april.   

o Ungdomsarbeider: Lene Skjerve   60% stilling. Tilbake fra permisjon i 

november.  

o Ungdomsarbeider Henny Martine Genius  40% stilling fast pluss 60% vikar  

o David Skutlaberg er vikar for Ingrid M. Petersen               100% stilling (vikariat) 

(Henny hadde totalt 100% stilling frem til november, men gikk da tilbake til sin faste 40% stilling.) 

 

• KLOKKERTJENESTE:  

Strusshamn har 30% og Herdla har 4 % stilling som klokker. I Herdla er det Rune Øystese som har stillingen. 

I Strusshamn er det Sigrun Landro Thomassen som kombinerer stillingen som klokker med stillingen som 

menighetspedagog. Ask, Erdal og Tveit menigheter har påtatt seg å gjøre klokkertjeneste som en frivillig 

tjeneste og får utbetalt lønnsmidler til menighetskassen.  
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• ADMINISTRASJON:  

o Geir Viksund var kirkeverge og daglig leder for virksomheten ut januar 2021 

o Therese Nesse Mokkelbost er kirkeverge og daglig leder av virksomheten fra 01.02.21. 

o Håkon Andersen er assisterende kirkeverge og har bl.a. oppgaver knyttet til kirkene, 

IKT, byggesaker og regnskap. 

o Anne Borghild Andersen er konsulent og fører bl.a. regnskap for fellesrådet og fire av 

menighetene. Hun betjener resepsjonen og utfører administrative oppgaver for 

menighet og gravplassforvaltning. 

o Astrid Overå har vært ansatt som konsulent på regnskap og lønn på timebasis.  

• DIAKONER:  

o Terje Stig Knudsen var diakon i 40% stilling og var leder med personalansvar for 

diakoniavdelingen frem til juni 2021.  

o Trude Munkvold er diakonimedarbeider i 100% stilling og er leder for avdelingen med 

personalansvar, fra august 2021. 

o Hildegunn Norbakken er diakonimedarbeider i 100% stilling. 

o Endre Dåvøy diakon i 50% stilling (har permisjon i 30% av stillingen). 

Trude Munkvold og Hildegunn Norbakken studerer diakoni med målsetting om å bli 

diakoner.  

 

 

• KANTOR/ORGANISTER:  

o Hermund Rebnord 100% stilling som kantor. Kantor arbeider hovedsakelig i Strusshamn, og har 

lederfunksjon med bl.a. ansvar for den kirkemusikalske virksomheten, og samordner organistens 

tjenester. Han har ikke personalansvar (personalansvaret er lagt til kirkevergen). 

o Jolanta Ravnanger 86% stilling. De deler på begravelsene.  

o Endre Dåvøy  31% stilling( i tillegg til 50% diakon – hvorav permisjon i 30 %). 

o Marija Bernotaite 25% stilling.  

 
Team for hver menighet:  

I flere av menighetene har ansatte som har den aktuelle menighet som sitt ansvarsområde, vært samlet til møter 
hvor fokuset har vært å bidra sammen for å skape vekst og godt samarbeid for å nå menighetens målsettinger. 
Noen team møttes en til to ganger i halvåret, andre hver 14. dag. Soknepresten har vært ansvarlig for å samle 
teamene som er satt sammen av sokneprest, organist/kantor, kirketjener, menighetspedagog/kateket, diakon og 
ungdomsarbeider/prest.  
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ARBEIDSMILJØSAKER, IA møter, sykefravær 

 
Askøy kirkelige fellesråd har en frivillig ordning med Arbeidsmiljøutvalg. I 2021 har det vært 3 AMU-møter hvor til 
sammen 17 saker har vært behandlet.  
Følgende er valgt:  
Fra arbeidsgiver: Ivar Eidsaa, Håkon Andersen og Therese Nesse Mokkelbost. Vararepresentant: Anne May Britt 
Hauken   
Fra arbeidstakersiden: Erita Gangdal, Michal Møgster, Pia Melby. Tone Blytt og Anita Skjæveland er 
vararepresentanter. 
Fra bedriftshelsetjenesten Avonova: Andreas Dahlberg. 
Det har vært et godt samarbeid med Avonova om bedriftshelsetjenesten.  
Det er ikke meldt om skade relatert til arbeid / arbeidsplassene.  
Det er i 2019 kjøpt inn dataløsning for Håndbøker.  Det gjelder personalhåndbok, HMS – håndbok og lederhåndbok. 
Det er KA og Dnk som sammen har utarbeidet bøkene i samarbeid med Info-tjenester og Simployer.  
Høsten 2021 ble det gjort en forankringsrunde med ansatte, informasjons- og drøftingsmøte samt AMU om bruk av 
håndbøkene. Formelt vedtak om innføring av håndbøkene ble gjort i administrasjonsutvalget januar 2022. 
 
Kirkevergen har sammen med AMU hatt fokus på oppfølging av handlingsplanen som ble utarbeidet etter 
arbeidsmiljøkartlegging 2020.  
Den årlige medarbeidersamtalen ble gjennomført på våren. Medarbeiderundersøkelse ble gjennomført høsten 
2021. I november ble det vedtatt ny oppdatert handlingsplan for å bidra til et enda bedre arbeidsmiljø.  
 
 
Sykefraværsstatistikk fra NAV 
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Det er målsetting om 4% sykefravær i Askøy kirkelige fellesråd.  
Sykefraværsstatistikken for 2021 (hentet fra NAV). 
Noe økt sykefravær forklares ved at kirkevergen har oppfordret ansatte til legemeldt sykemelding når smittet av 
korona eller når ansatte har vært i karantene ifm husstandsmedlem som er smittet av korona.  
En ansatt har vært langtidssykemeldt fra mai 2020 til august 2021. Det jobbes med overgang til AFP.  
  
 
Ass. Kirkeverge Håkon Andersen er IKT leder. Agrando leverer IKT driftstjenester. Utstyret er moderne, oppdatert 
og tilpasset vårt behov.  
Ansatte har deltatt på ulike møter blant annet i regi av Kirkens arbeidsgiverorganisasjon (KA), kirkevergelaget, 
Bergen kirkelige fellesråd og Askøy kommune. 

KIRKENS NETTSIDE, MENIGHETSBLADET a:men og kommunikasjonsstrategi.  

www.kirken-askoy.no brukes aktivt til opplysning om ulike arrangementer i kirkene og om gjeldende 
smittevernrestriksjoner knyttet til aktiviteter og arrangement i kirken.  
Vi er fornøyde med kalenderfunksjonen på hjemmesiden som gir bedre oversikt på en enkel og tidsbesparende 
måte. Det gjelder gudstjenester og aktiviteter i kirkene, dag for dag.   
Kirken er også på facebook med flere ulike sider, spesielt innen ungdomsarbeidet. Kirkens egen side heter «Kirkene 
på Askøy». Her forsøker vi å legge ut nyheter og henvise til hjemmesiden. ALIVE heter facebook-siden til 
ungdomstilbudene. Andre sosiale medier som TikTok, instagram og Youtube brukes også. Det er mye kreativitet i 
flere av kommunikasjonskanalene.  
Mange aktiviteter har egen facebookside som ofte heter det samme som aktiviteten.  
Redaktør for menighetsbladet er Sigrun Landro Thomassen og frivillig redaksjonsmedarbeider er Johannes Kyte.  
Fellesrådet er styre for bladet som i 2021 kom ut 5 ganger.  
Schibsted Distribusjon Vest AS er distributør. Vi har redusert kostnadene betydelig i forhold til Posten, men langt 
fra alle husstander mottar menighetsbladet. I desember 2021 endret vi avtale angående distributør gjeldende fra 
2022. Vi oppfordrer til at økt giverglede ettersom distribusjonskostnadene har økt.   
Høsten 2021 ble det nedsatt en komitè som skal jobbe med kommunikasjonsstrategi. Vi håper at 
hjemmekontortider snart er slutt og at komiteen kan ta fatt på viktig arbeid.  
 

PROSTISAMLINGER 

Det er et godt samarbeid mellom kirkevergene og prosten i Vesthordland prosti. Det er etablert faste møter med 
fellessamlinger for alle ansatte i prostiet. Tema på høstens prostisamling var: Frivillighet.   
 

ADMINISTRASJONSUTVALGET 

Administrasjonsutvalget er et parts sammensatt utvalg som behandler ansettelser og saker som gjelder 
virksomhetens personalpolitikk, for eksempel personalpolitiske retningslinjer, reglementer og rutiner, og dessuten 
utviklings- og omstillingsprosesser.   Utvalget har hatt to møter og behandlet to vedtakssaker og to 
orienteringssaker.  

TILLITSVALGTMØTER    

Det har vært flere møter med tillitsvalgte i løpet året. Temaene har blant annet handlet om HMS-håndbok og 
Personalhåndbok, medarbeiderundersøkelsen og Akasia sin kartlegging av arbeidsoppgaver på gravplassene og 
renholdsoppgavene i kirkene.  
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FØLGENDE KAN NEVNES SPESIELT FRA 2021. 

Endringer i personalstaben 2021.  

 
Geir Viksund sluttet som kirkeverge 31. januar.  
Therese Nesse Mokkelbost begynte som kirkeverge 01. februar (100% stilling).  
Endre Dåvøy er ansatt som kantor/kirkemusiker i 31% stilling og diakon 10% stilling. Fra august 2021 er Endre 
diakon i 50% stilling (i tillegg til kantorstillingen). Endre har 30% farspermisjon fra diakonstillingen.  
Terje Stig Knudsen sluttet som diakon på Askøy i juni.  
Trude Munkvold, diakonal medarbeider 100% stilling, overtok som leder for diakoni-avdelingen.  
I november kom Lene Skjerve tilbake fra morspermisjon. Lene Skjerve er barne- og ungdomsarbeider 60% stilling.  
Henny Genius har vikariert for Lene, og gikk tilbake til 40% stilling i november da Lenes permisjon var slutt.  
Ingrid M. Petersen ungdomsprest (100%) gikk ut i morspermisjon i april.  
I mai gikk David Skutlaberg inn i ett års vikariat som ungdomsprest (100% stilling).  
Hege Johannessen (80% stilling), avsluttet jobb i august.  
Kjersti Johannessen gikk ned til 60% stilling fra september.  
Martine Aadland er ansatt som renhold (gamle menighetssalen).  
Opplæring av kirketjenervikarer har vært gitt, for å sikre kvalifiserte vikarer til kirketjenerfunksjonen.  
 

Gravplassforvaltningen våren 2021: 

 
Erdal gravplass 
Gravplassforvaltningen har arbeidet med utvidelse av Erdal gravplass. 03. oktober ble gravplassen vigslet. 10. 
november ble den offisielt åpnet. Gravplassen ble tatt i bruk straks etter offisiell åpning. Byggetrinn to som 
omhandler vei, parkeringsplass, flomsikring og trafikksikringstiltak er påbegynt.  
Tveit gravplass 
På Tveit gravplass er gravfeltene A, B og C blitt hevet samt at det er etablert navnet minnelund. Prosjektet har gitt 
gravplassen økt kapasitet.  
Arbeidet med parkeringsplass ved Tveit kirke er ferdigstilt.  
Skiftesvik 
Det er påbegynt arbeid med forprosjekt om utvidelse av gravplassen på Skiftesvik.  
Herdla 
Askøy kommune vedtok i desember midler til prosjekt om utvidelse av Herdla kirke. Utvidelse av Herdla kirke vil 
innebære toaletter i kirkebygget, kjøkken samt at bakerste del av kirkerommet omgjøres til møterom.  
 
 
Kostnader gravstell 2021 
I 2020 økte gravstellavtaler fra kr. 1500,- til kr. 2000,-. Dette var nødvendig for at ikke gravferdsforvaltningen skal 
subsidiere stelleavtaler kontra private tilbydere.    
Festeavgift 2021 
Faktura for fem år sendes ut kvartalsvis mot tidligere en gang per år. Festeavgiften økte i 2015 og så i 2020 
Pris: fra kr. 500,- til kr. 550,- per år.  
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DIAKONI 
Ansatte:  

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Askøy har pr. 31.12.2021 følgende stillinger:  
Hildegunn Norbakken, diakonimedarbeider 100% stilling  
Trude Munkvold, diakonimedarbeider i 100 % stilling. Fra 01.09.21 har hun vært leder for avdelingen.  
Endre Dåvøy, diakon i 50 % stilling. Han fikk økt opp sin stilling fra 10% til 50 % den 01.08.21. Endre har hatt 
pappapermisjon i 20 % av denne stillingen fra samme dato.  
Terje Stig Knudsen som var ansatt som ledende diakon 40 % stilling sluttet 01.06.21.  
Både Hildegunn og Trude er ansatt med vilkår om studieforløp mot en master i  
diakoni med de studiepermisjoner og fravær dette innebærer.  
Hildegunn startet på masterstudiet i august 2021 (deltid, 4 år).  
Trude startet opp på masterstudiet i august 2020, (deltid, 4 år).  
Videre i årsmeldingen omtales alle som diakoner for enkelhets skyld.  
Året 2021:  
Også dette året har vært preget av pandemien. Den har vi alle kjent på kroppen på ulike måter, både som 
enkeltmennesker, kirke og som samfunn. Vi har etter hvert blitt gode på å tilpasse oss og tenke nye løsninger i ulike 
situasjoner. Lærdom og erfaring som vi gjorde oss i 2020 kunne vi bringe med oss inn i 2021, men planlegging og 
tilrettelegging har likevel vært noe utfordrende til tider da smitte og karantene har definert arbeidet vårt gjennom 
gjentatte smitteutbrudd og karantener.  
Ser vi på det diakonale arbeidet på Askøy og oppsummerer fjoråret, så har det likevel vært ganske mye som har 
blitt gjennomført. Dette er takket være en positiv innstilling hos de vi møter, med et ønske om å bidra med det de 
kan, vise fleksibilitet og tenke muligheter i stedet for begrensninger.  
I høst ble vi også involvert da kommunen satte krisestab i forbindelse med ulykken i Tokagjelet. Gjennom dette 
arbeidet fikk vi erfare hvordan vi med våre medarbeidere og frivillige i kirken kan supplere og utfylle andre 
tjenester i kommunen når lokalsamfunnet rammes. Dette er erfaringer og et samarbeid som vi ønsker å bygge 
videre på i det fremtidige arbeidet vårt.  
Vi håper denne rapporten vil synliggjøre variasjonene og mangfoldet i det diakonale arbeidet i året som har gått. 2  
 
Generelt om diakonenes arbeid:  
Diakonenes arbeid er en kombinasjon av faste tiltak i den enkelte menighet og ulike  
felles tiltak for hele Askøy. Etableringen av tiltaket vårt på Kleppestø senter hver torsdag har vært et meningsfullt 
tilskudd til alt det andre diakonale arbeid som gjøres rundt om på øyen. Under denne pandemien har 
tilstedeværelsen på senteret kanskje vært ekstra viktig, vi sier litt mer om det seinere. Ut over dette arbeidet har 
diakonene brukt tiden til samtaler, hjemmebesøk, sorggrupper, institusjonsbesøk, andakter og en del store og små 
arrangement. Komiteer og utvalg, samt andre forberedelser og planleggingsarbeid tar også tid. Masterstudier i 
diakoni krever også sitt, i tillegg til 2-3 studieuker i Oslo per semester er det en del digital undervisning, 
oppgaveskriving og eksamen.  
Trude Munkvold har fortsatt hatt et hovedansvar for menighetene Ask, Erdal og Herdla. Siden våren 2021 har hun i 
tillegg vært en del lederteamet ved kirkekontoret da Terje Stig Knudsen sa opp sin stilling på nyåret. På høsten 
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hadde hun som en del av masterstudiet, i tillegg til studieuker, 3 ukers diakonipraksis i Birkeland menighet under 
veiledning av diakon Linda Bårdsen. Dette var både lærerikt og spennende, men førte til noe ekstra fravær.  
Hildegunn Norbakken har hatt menighetene Strusshamn og Tveit som sitt  
hovedansvarsområde. Endre har i hovedsak hatt ansvaret for å ivareta samarbeidet med Palliativ avdeling samt 
vært tilstede på senteret på torsdager.  
Selv om vi har ulike ansvarsområder så jobber vi som et godt team og prøver å utfylle og avhjelpe hverandre. 
Sammen ønsker vi å ha et felles fokus på det diakonale arbeidet på hele Askøy. Dette gjør det mindre sårbart når 
det nødvendigvis blir fravær med studie, ferie og annet.  
Plan for diakoni:  
Når vi oppsummerte 2020 viste vi til at alle menighetene på Askøy hadde egne diakoniplaner laget med 
utgangspunkt i den sentrale Plan for diakoni som Den norske kirke utarbeidet i 2007. Denne planen ble revidert i 
2020 og elementer som bærekraftmål, samskaping og frivillighet er blitt trukket inn i større grad. Selv om 
diakoniplanen er fornyet er diakoniens målsetting den samme: å være kirkens omsorgstjeneste, uttrykt gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.  
Som mange vet har det vært tid for å revidere og utarbeide nye planer i flere av menighetene på Askøy. Tidligere 
diakon Terje Stig Knudsen påbegynte et arbeid om å utarbeide en mer felles og lik plan for diakoni for alle 
menighetene på Askøy og dette arbeidet hadde vi håpet skulle vært ferdigstilt i løpet av 2021. Slik ble det ikke og 
noe av dette skyldes at vi ikke har fått samlet de ulike menighetene og gjennomført nødvendige prosesser som vi 
bør ha for å drøfte ulike strategier og tiltak i en slik plan. Prosessene i forkant er viktig for at en diakoniplan skal bli 
et nyttig verktøy som menigheten og de frivillige kjenner seg igjen i og føle et eierskap til. En Plan for diakoni må 
lages med utgangspunkt i lokale behov, ressurser og samarbeidsmuligheter og den bør ses i sammenheng med 
menighetenes øvrige planer og strategier.  
For oss som er i studieforløp på en master i diakoni så er både diakonidefinisjonen og diakoniplanen veldig sentralt i 
studiet. Både undervisning og pensum har gitt, og gir, mye relevant kunnskap, inspirasjon og gode refleksjoner til 
arbeidet med 3  
 
diakoniplan. Vi håper at vi etter hvert skal få dele og bruke dette i møtet med dere som er i menighetene. På denne 
måten kan tiden vi bruker på studier, og som til tider går ut over annen deltagelse og arbeid, gi noe tilbake i forhold 
til oppgaver og utfordringer vi står overfor både som enkeltmennesker og som menigheter.  
Diakonale aktiviteter i 2021:  
Vi vil her si noe om det arbeidet og de tiltakene som det er jobbet med i 2021.  
Ingenting av det som nevnes ville vært det samme uten engasjementet fra alle de  
frivillige i kirkene som stiller opp og som bidrar på så mange ulike måter. Vi benytter  
her muligheten for å si tusen takk for det fine samarbeidet med dere alle.  
Diakonitjenesten på Kleppestø senter:  
Som nevnt tidligere har vår tilstedeværelse på Kleppestø senter det siste året vært en prioritert og sentral oppgave. 
Som diakoner er vi alle med i dette arbeidet. I tillegg prøver vi å få med prestene og andre kollegaer når de har tid 
til dette. Vi har også en gruppe frivillige som stiller og sammen klarer vi å holde kontinuiteten. Målet og hensikten 
med tiltaket har vært å være til stede der hvor mennesker ferdes og lever på Askøy. Til tross for mange 
restriksjoner ellers har vi holdt dette tilbudet åpent gjennom hele 2021. Unntaket har vært 2 uker på våren hvor 
mye var nedstengt samt to uker i forbindelse med avvikling av sommerferien.  
Tiltaket er jevnt over godt besøk og stort sett under hele åpningstiden. Noen av de besøkende er etter hvert blitt 
ganske faste gjester, men stadig kommer vi i kontakt med nye. Her kommer både kirkegjengere, men òg de som vi 
ellers ikke ville møtt i kirken. Vi har mange fine samtaler og får gode tilbakemeldinger på betydningen av vår 
tilstedeværelse. Vi ser også nytten av å være synlige i møte med andre instanser og potensielle samarbeidsparter 
som ferdes på senteret, de stikker også innom når anledningen byr seg. Lokalene våre på senteret er også en arena 
hvor vi synliggjør alt det andre arbeidet som drives av kirkene på Askøy og på denne måten kan vi være et fint 
bindeledd til menighetene. Blant annet har det blitt arrangert flere møter i ulike DU her.  
Samtaler og besøkstjeneste:  
Besøkstjenesten har gjennom hele 2021 vært et tilbud og en kjerneoppgave. Samtaler og besøk har vært 
gjennomført både av diakonene, men også av frivillige i de ulike menighetene. Også her har vi i perioder gjennom 
året hatt begrensninger og noen besøk har vært erstattet av telefonsamtaler. Vi har også hatt noen samtaler på 
kirkekontoret. Vi har heller ikke i år tall på alle besøk som ulike frivillige har stått for. Her håper vi på sikt å få satt 
denne tjenesten i et litt bedre system, slik at behovene fanges bedre opp og vi får rekruttert og fulgt opp frivillige 
som vi være med i denne tjenesten.  
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Fra oss som diakoner har følgende blitt registret i statistikken for 2021 (dette er tall på antall besøk og ikke antall 
personer som er besøkt, noen har vært besøkt flere ganger gjennom hele året, andre har vi besøkt bare 1-2 
ganger):  
Ask – 8 hjemmebesøk  
Erdal – 20 hjemmebesøk  
Herdla – 5 hjemmebesøk 4  
Strusshamn – 42 hjemmebesøk (inklusiv noen besøk på palliativ avd.)  
Tveit – 30 hjemmebesøk  
Formiddagstreff:  
Alle menighetene på Askøy har til tross for pandemien fått gjennomført noen formiddagstreff dette året også, 
fortsatt i noe mindre skala en ønsket. Formiddagstreffene er viktige møteplasser som tilbyr et inkluderende 
fellesskap, meningsfult innhold i hverdagen og er forbyggende med tanke på ensomhet. Her er det mange frivillige 
som bidrar, vi i som diakoner deltar i mer varierende grad ut fra hva som er behov og ut fra hvilke muligheter vi har.  
Følgende treff er blitt gjennomført:  
Ask - arrangerte Fergebordet 5 ganger  
Erdal – arrangerte 3 treff  
Herdla – arrangerte 2 treff  
Strusshamn – arrangerte 3 treff  
Tveit – arrangerte 2 treff  
Lunsjkonsert og bygdevandring  
Som en erstatning for alle formiddagstreff som har blitt avlyst, har vi som diakoner tatt initiativet til å arrangere 3 
lunsjkonserter og 2 bygdevandringer dette året. Dette har vært et samarbeid med alle menighetene og de som har 
deltatt har kommet fra alle kanter på øyen. Det har vært godt oppmøte og mange positive tilbakemeldinger på 
disse arrangementene. Tanken med arrangementene var å lage lavterskeltilbud som favnet flere enn de som 
kommer på formiddagstreffene. En stor andel av de som møtte opp, var yngre pensjonister.  
- 19. april var det lunsjkonsert i Strusshamn kirke, medvirkende var Kjell Bergsvik på saksofon og oss ansatte i 
diakonistaben.  

- 10. mai var det ny lunsjkonsert i Erdal kirke, gjest denne gangen var Helge Haukås som deltok med både sang og 
trompet.  

- 31. mai hadde vi bygdevandring i Follese med Reidar Fjellhaug som guide med god hjelp fra Elisabeth M. Åsen og 
Oddvar Monstad. Det ble gjennomført servering av kaffe og te til matpakken utenfor bedehuset etterpå.  

- 30. september var det bygdevandring i Tveit med guide Ansgard Søvde med god hjelp fra Anta Nilsen og Jan Ingve 
Grønnevik.  

- 13. desember ble det holdt en siste lunsjkonsert i Tveit kirke med Arne Pareli og påfølgende kaffeservering i 
kjelleren.  
 
Besøk på Institusjoner og omsorgsboliger:  
Diakonene har i samarbeid med prestene vært med å holde andakter rundt på noen av institusjonene på Askøy, 
dette gjelder spesielt på Ask bo- og omsorgssenter og på Ravnanger. Da Furubakken sykehjem ble flyttet til 
Helsetunet 2021, klarte vi å få de inn på andaktslisten vår og de er nå blant en av institusjonene som jevnlig får 
besøk av prest eller diakon.  
Diakonene har også ukentlig deltatt på teammøter og tverrfaglige  
møter på lindrende enhet ved Kleppestø sykehjem i 2021. Disse møtene har gjerne vært etterfulgt av individuelle 
samtaler med pasienter. Endre har hatt dette som en av sine hovedoppgaver mens Hildegunn og Trude har bidratt 
ved behov. Vi blir også kontaktet andre dager i uken når behovene melder seg. Det er fint at vi som diakoner 5  
 
på Askøy blir invitert inn i dette behandlingsteamet og sammen kan vi med de andre faggruppene på sykehjemmet 
bety en merverdi.  
Vi hadde også en godhetsaksjon rettet inn mot de ansatte på lindrende enhet etter en krevende vinter med mange 
dødsfall. Dette ble høyt verdsatt! Vi vil rette en takk til alle frivillige som bidro med strikkede votter og sokker.  
Tilrettelagt gudstjeneste:  
Vi har gjennom hele året hatt kontakt med bofellesskapene for mennesker med funksjonsnedsettelser. Det har 
vært arrangert 2 ettermiddagsgudstjenester i Erdal kirke, henholdsvis 29 august og 24 oktober. Vi har underveis og 
i forkant av alle gudstjenestene hatt telefonkontakt med samtlige institusjoner for å sikre en god dialog rundt 
smittevern og kontakten for øvrig.  
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Det var i utgangspunktet planlagt flere tilrettelagte gudstjenester på vårparten, men disse ble ikke gjennomført 
som planlagt på grunn av daværende smittesituasjon. I februar inviterte oss selv til institusjonene - flere var positiv 
til en forenklet gudstjeneste i sine lokaler, men disse måtte utgå i siste liten pga. økt smitte.  
Gudstjenesten i april ble gjennomført på Furubakken. Det var veldig positivt og ble ønsket varmt velkommen.  
Diakoniutvalgene har rullert på ansvaret for kirkekvelds og selve gudstjenestene har vært planlagt i et samarbeid 
mellom prest, organist og diakon. Vi har i samarbeidsmøte med prestene hatt dialog med tanke på hvordan disse 
gudstjenestene kan være inkluderende for alle og ikke bli en gudstjenester som kommer i tillegg til de andre som 
kirken har. Her er det fortsatt en jobb å gjøre.  
Adventsfest:  
I 2021 kunne vi igjen invitere til adventsfest for beboerne på de ulike bofellesskapene på Askøy. Dette var ekstra 
kjekt siden vi måtte avlyse adventsfesten året før. Årets fest gikk av stabelen 30.november og krevde ekstra god 
planlegging med tanke på smittevern og logistikk da det var over 80 påmeldte i tillegg til mange frivillige. Festen ble 
gjennomført med god middag, andakt, sang og trekkspillmusikk og så avsluttet vi det hele med åresalg. 
Menighetene på Askøy bidro med midler til festen, og slik det ser ut nå, går vi med et lite overskudd. Dette håper vi 
at vi kan bruke på en vårfest for beboerne på bofellesskapene.  
Sorggruppe:  
Sorggruppe er et viktig tilbud for de som har opplevd tap og som trenger noen å dele  
smerten med. Dette er et tilbud som går ut til alle på Askøy og har vært publisert gjennom våre nettsider, på 
facebook og i andre aktuelle sammenhenger. Det har i 2021 vært drevet to sorggrupper, en på våren og en på 
høsten. Det har vært gode tilbakemeldinger på dette tilbudet og vi håper vi kan fortsette med samme intervall 
fremover. Vi er takknemlige over å ha fått med oss Jannicke Hana, Marit Smette og Mona Løchen i dette arbeidet, 
det gjør det enklere å gjennomføre og mindre belastende for diakonene. Det ble på slutten av året rekruttert 
medlemmer til en ny gruppe som startet opp i januar 2022. I tillegg til gruppetilbudet følges også enkeltpersoner 
opp med individuelle samtaler.  
Det har tidligere vært tatt initiativet til et samarbeid med Kleppestø ungdomsskole (og i dialog med de andre 
ungdomsskolene) om muligheten til å få på plass et tilbud om 6  
 
sorggruppe for ungdom. Vi hadde håpet å få til dette i løpet av 2021, men pandemien og kohorter har gjort dette 
vanskelig å få igangsatt. Dialogen med skolene har vært opprettholdt, så på sikt kan dette bli et tilbud i samarbeid 
med andre aktører.  
Gudstjenester og Allehelgen:  
Foruten deltagelse på tilrettelagte gudstjenester har diakonene også medvirket på andre gudstjenester som KN 
gudstjeneste, diakoniens dag og skaperverkets dag. Dette har blant annet vært i form av planlegging, liturgisk 
funksjon, sang og musikkinnslag med mer.  
Allehelgen var vi med å arrangere åpen kirke og minnestunder i alle menighetene på Askøy på lørdag ettermiddag. I 
tillegg var vi medvirkende i en felles gudstjeneste i Tveit på Allehelgensdag.  
Foruten dette, var vi med å planlegge en egen minnesamling for de som har mistet barn. Dette ble gjennomført i 
begynnelsen av desember.  
Åpen kirke:  
Som nevnt innledningsvis var kirken involvert når kommunen satte krisestab i høst. Diakonitjenesten var 
representert både ved oppstart av pårørendesenter samt i forhold til åpen kirke i etterkant. Det opplevdes fint og 
kunne være med på dette.  
Det har også vært åpen kirke i Tveit i løpet av sommeren som diakonen har vært på og som nevnt over, i 
forbindelse med Allehelgen.  
Planteloppemarked:  
Initiativet til planteloppemarked kom fra en dame på Ask i 2020. Også i 2021 ble dette gjennomført en lørdag 
formiddag i juni. Flere frivillige var i sving. Det ble samlet inn ulike planter og vekster som igjen ble solgt på et 
utendørs marked utenfor kirken på Ask. Vi fikk god omsetning på plantene og inntektene gikk til barne- og 
ungdomsarbeidet på Ask dette året. Dette håper vi har blitt en tradisjon.  
Kjolefestival:  
22.september hadde vi kjolefestival til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Dette er et av de fellesarrangementene som AU 
arrangerer. Denne gangen fikk vi låne lokaler gratis i Sjoddien. For første gang inviterte vi med Husmorlaget til å 
være med, de stilte med flere representanter som kunne vise eksempler på omsøm. Det var ellers mange frivillige 
som bidro både som medhjelpere og med kjoler og kaker. Det kom inn vel 7600 kr som ble overført Kirkens 
Nødhjelp.  
Strikkeaksjon:  
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Også i år har vi i samarbeid med diakoniutvalget i Strusshamn oppfordret alle menighetene på Askøy til å delta på 
årets strikkeaksjon / julegaveaksjon som Kirkens Bymisjon i Bergen administrerer. Informasjonen om aksjonen har 
vært synlig på senteret, menighetsblad og aktuelle fora. Det kom inn bidrag fra alle kanter av Askøy og flere sekker 
med flotte strikkeplagg ble levert til Kirkens Bymisjon i midten av  
Desember. Kirkens Bymisjon har uttrykt et stort TAKK! i etterkant.  
Verdensdagen for psykisk helse:  
I samarbeid med mange andre kommunale og frivillige aktører på Askøy har Hildegunn og Trude deltatt på 
planlegging av Verdensdagen for psykisk helse som finner sted 10 oktober hvert år. I år var temaet #Følg opp – før 
og etter pandemien. Vi 7  
 
markerte dette i lokalene våre på Kleppestø senteret i kampanjeperioden (som er 3 uker). Informasjonsmateriell fra 
Verdensdagen var synlig og tilgjengelig og dette gav rom for flere fine samtaler om psykisk helse. Dagen ble også 
dette året markert med foto-konkurranse og utdeling av «goodiebags» på Kleppestøkaien i morgenrushet. 
Samarbeidet med ulike aktører på Askøy om denne markeringen har dannet grunnlaget for mye annet godt 
samarbeid. Vi har blitt bedre kjent med de andre som er med og de har blitt bedre kjent oss i kirken. Vi merker at 
det generelt sett har blitt en lavere terskel for å ta kontakt med oss også i andre sammenhenger.  
Arbeid med godhetskonfirmanter:  
De siste årene har diakonene i samarbeid med andre i konfirmantarbeidet hatt  
ansvaret for diakonikonfirmantene. Målet har vært å tilby et annerledes  
konfirmanttiltak og utfordre konfirmantene til å delta i et felleskap og i  
omsorgstjeneste i møte med beboere på noen av institusjonene i kommunen.  
Dette året hadde vi vel 20 godhetskonfirmanter som ville være med og alle skulle være med 4 ganger. På grunn av 
smittesituasjonen måtte planene tilpasses da det ikke var gjennomførbart at konfirmantene kunne komme inn til 
omsorgsboligene.  
Vi hadde først et en oppstartsamling i kirken og så delte vi gruppen i 2.  
Vi igangsatte et prosjekt i hagen bak omsorgsboligene på Ravnanger. I samarbeid med konfirmantene, Rotary club, 
hagelaget og kommunen fikk vi gjort en oppgradering av hagen med nye møbler og beplanting – vi er takknemlig 
for all sponsing til prosjektet! En spesiell takk til Hagelaget og Rotary club!  
På Ask – bo og omsorgssenter hadde vi en ettermiddag hvor vi stekte vafler og hadde ulike aktiviteter i hagen. Siste 
samlingen hadde vi planlagt å rydde plast i fjæra men denne samlingen ble avlyst samme dag på grunn av et 
smitteutbrudd på en av skolene.  
Samarbeid med barne– og ungdomsarbeidet:  
Som diakoner har vi også gjennom 2021 deltatt på ulike arrangement i samarbeid med trosopplærerne og de 
frivillige i disse tiltakene. Diakonene har hatt undervisning på Etter skoletid, deltatt på refleksløp, påskevandring, lys 
våken og andre trosopplæringstiltak. Vi har også bidratt med andakter på Tensing og Alive. Vi ønsker med dette å 
være synlige diakoner, samt å synligjøre diakonien også for de unge.  
Temakveld:  
Det er ikke blitt arrangert noen temakveld dette året. Vi prøvde å få til en temakveld i samarbeid med Fjell prosti i 
forbindelse med sorgmåneden som var i oktober, men dette lot seg ikke gjennomføre på grunn av pandemien.  
Samarbeidsmøter og utvalg i 2021:  
DU - Diakoniutvalgenes arbeid på Askøy  
Diakoniutvalgene skal organisere og inspirere til diakonal innsats og tjeneste i de  
ulike menighetene. Erdal, Strusshamn og Tveit har egne diakoniutvalg mens Ask og  
Herdla har hatt en representant i menighetsrådet som har hatt et spesielt diakonalt  
ansvar. Diakoniutvalgene har naturlig nok hatt noe redusert virksomhet i året som har  
gått, men det har likevel vært gjennomført flere møter. Diakonene har vært  
representert i dette arbeidet. 8  
 
AU - Arbeidsutvalg for diakoniutvalgene.  
Arbeidsutvalget har som mål samordne utvalgenes arbeid – oppdatere hva den  
enkelte menighet har hatt av aktiviteter og ta initiativ til nye aktiviteter og tiltak.  
Diakoniutvalgene på Askøy har alle en representant i AU, Ask har hatt en  
representant med på et av AUs møter i år. AU har i 2021 hatt 4 møter. Mona Løchen ble takket av som leder og 
medlem i AU etter lang tjeneste.  
MR – menighetsråd – diakonisamarbeid  
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Diakonene er med på menighetsråd i de ulike menighetene ved behov. I 2021 ble det ikke gjennomført samling for 
stab og menighetsråd pga. pandemien og restriksjoner – dette hadde vært en naturlig plass til å tenke fremover og 
jobbe med diakoniplanen og andre anliggende. Vi håper å få til dette i løpet av 2022.  
PDU – Prostediakoniutvalg  
PDU er prostiets samarbeidsorgan for diakoner/diakonimedarbeidere. Hensikten er å  
dele erfaringer og kompetanse i det daglige diakonale arbeidet. På grunn av pandemien har ikke dette samarbeidet 
vært helt oppe å gå. Det ble i 2021 avholdt et møte på teams i begynnelsen av året. Vi har ellers møtt diakonene i 
Øygarden på fagdager for diakoner som var arrangert av Bjørgvin bispedømme 7-8 oktober. Vi har også deltatt på 
prostisamling 10. november hvor vi også traff diakonene i vår nabokommune. Dette har blant annet resultert i at vi 
har fått deltager fra Øygarden til den ene sorggruppen vår da de ikke har fått tilstrekkelig med deltagere til egen 
gruppe.  
Det har gjennom 2021 vært arranger møter på teams med alle diakonene i Bjørgvin. Disse møtene har også hatt til 
hensikt å dele erfaring og kompetanse. Vi har deltatt på dette så ofte det har latt seg gjøre, noe som har vært 
nyttig.  
STAB – tverrfaglig samarbeid  
I år som i fjor har vi gjennom hele året hatt tverrfaglig samarbeid på tvers av faggrupper og felles tiltak i staben. 
Med pålagt hjemmekontor i flere perioder også dette året mister vi noe av dette viktige fellesskapet. Mange møter 
er imidlertid blitt erstattet med møter på teams og det har nok skjerpet oss noe på prioriteringer og tidsbruk.  
Frivillige:  
Som diakoner har samarbeidet med de frivillige vært avgjørende for å kunne drive med aktiviteter og tjenester 
både i menighetene og ellers på Askøy. Rekruttering av frivillige er en kontinuerlig prosess som også ligge hos den 
enkelte ansatte og hos det enkelte MR.  
Behovet for frivillige er nesten konstant og det er viktig at kirken bygger et omdømme  
hos befolkningen på Askøy slik at det å jobbe frivillig både blir spennende –  
utfordrende og at den enkelte blir ivaretatt på en god måte. Her vil vi diakoner bidra så godt vi kan. 2022 er 
frivillighetens år og dette vil nok bidra på økt fokus på dette viktige arbeidet i mange sammenhenger, ikke bare i 
kirken. 9  
 
Kurs og konferanser:  
Som diakoner har vi dette året deltatt på sorggruppelederkurs 8 oktober i regi av Bjørgvin bispedømme. Hildegunn 
og Trude har også være på Diakonikonferansen i Oslo 28.– 29.oktober, tema var «Hva koster et menneske?». Den 
1.- 2.november deltok Trude på kurs for nyansatte i Dnk i Oslo, dette var et kurs spesielt rettet mot de som jobber 
innenfor diakoni og trosopplæring. Hildegunn er innlemmet i et tilbud om arbeidsveiledningsgrupper i Bjørgvin 
(ABV) og deltar på veiledningsdager ca 3 ganger i semesteret. Trude håper dette kan bli aktuelt på sikt. Ut over 
dette har vi fulgt ulike digitale konferanser og foredrag når vi har hatt anledning til dette.  
Askøy, 19 januar 2022.  
 
Hildegunn Norbakken          Trude Munkvold             Endre Dåvøy 
Diakonimedarbeider         Diakonimedarbeider             Diakon 
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Menighetenes misjonsprosjekt 

• Ask menighet sitt misjonsprosjekt: Nådehjemmet i Bangkok, Thailand. 

Nådehjemmet gir enslige og gravide kvinner et sted å bo etter fødselen, og hjelper dem å få kontakt 

med familien sin igjen. De får også praktisk opplæring i et yrke, slik at de på sikt kan skaffe seg et 

levebrød. Hjemmet drives av Den Evangeliske Lutherske kirken i Thailand i samarbeid med NMS. 

https://nms.no/thailand/2017/09/14/hjerterom-pa-nadehjemmet/ 

 

• Erdal menighet sine misjonsprosjekter: 

Stiftelsen «Maisha Mema» som driver både barnehjem i Tigoni i Kenya og klubbhus til 300 barn i 

Soweto-slummen i Nairobi i Kenya.  https://www.maishamema.org/norsk.htm 

Stiftelsen Childrens Burn Care Foundation Ethiopia, CBWCF, som behandler brannskadde barn, 

utdanner helsepersonell og driver forebyggende arbeid. 

http://www.childrensburncare.com/index.php/no/ 

 

• Herdla menighet sitt misjonsprosjekt: 

Leif Heggernes sitt arbeid blant hjemløse barn i Senegal. 

 

• Strusshamn menighet sitt misjonsprosjekt: 

Mamma Maggie sitt arbeid blant fattige i Kairo, Egypt. Stefanusalliansen støtter dette arbeidet. 

https://www.stefanus.no/for-menigheten/menighetsprosjekt/egypt-mama-maggie-og-stefanusbarna/  

 

• Tveit menighet sitt misjonsprosjekt: 

NMS sitt arbeid på Madagaskar. https://nms.no/land/madagaskar/ 

 
 
 
 
 
 

SKOLE-BARNEHAGE -KIRKESAMARBEIDET PÅ ASKØY 2021 
Trosopplæringsleder har hovedansvar for skole-kirkesamarbeidet på Askøy. I praksis er det menighetspedagog som 
administrerer og har dialog med skolene og barnehagene, i tillegg til den lokale prest.  
Koronapandemien påvirket muligheten for samarbeid med skolene og barnehagene, og ikke alle planer har kunnet 
bli gjennomført i året 2021 slik vi normalt ønsker det.   

Kirkevandring for 3. klasse  

Normalt pleier så godt som samtlige 3.klasser å komme til sin lokale kirke på en opplevelsesdag der de møter prest, 

menighetspedagog/kateket, organist og kirketjener og lærer om kirken og dens tradisjoner. Som kompetansemål i 

KRLE-faget nevnes bl. a.: «utforske og beskrive hvordan kristendom og andre religioner og livssyn kommer til 

uttrykk lokalt og regionalt». Disse besøkene pleier å foregå på våren. I 2021 måtte vi forholde oss til 

koronapandemien og smittevernrestriksjoner, noe som førte til at de tradisjonelle kirkevandringene ikke lot seg 

gjennomføre.  

Vandring Gjennom Bibelen for Barn (VGBB) 

VGBB, et kursopplegg utviklet av Bibelselskapet: I løpet av fire skoletimer fordelt på to dager lærer barna å plassere 

de viktigste fortellingene i Bibelen i kronologisk rekkefølge. Kursholder er utdannet pedagog og ansatt i Den norske 

kirke på Askøy. Kurset er en hjelp for faglæreren til å oppfylle kompetansemålene i KRLE-faget.  
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VGGB har i mange år har vært tilbudt på 5. trinn. Etter ny læreplan (LK 2020) og endrede kompetansemål for KRLE 

legges kurset nå til 4. trinn.  

Våren 2021 ble følgende kurs holdt: 

Strusshamn sokn: Strusshamn skole 4. trinn (to klasser) 

Høsten 2021 ble følgende kurs holdt: 

Ask sokn: Hop skole 4. klasse 

Erdal sokn: Erdal skole 4. trinn, Florvåg skole 4. klasse 

Herdla sokn: Træet skole 4. klasse 

Strusshamn sokn: Kleppe skole 4. trinn, Kleppestø skole 4. trinn 

Tveit sokn: Tveit skole 4. trinn 

Noen skoler har valgt å utsette/avlyse besøk av hensyn til korona, og noen skolebesøk er planlagt på vårsemesteret 

2022.  

Skole- og barnehagegudstjenester 

Det ble dette året vanskelig å gjennomføre skolegudstjenester pga koronapandemien.   

Barnehagegudstjenester ble gjennomført før jul i Erdal sokn for fire barnehager, i Strusshamn sokn for seks 
barnehager og i Tveit sokn for tre barnehager. Flere planlagte gudstjenester ble avlyst grunnet koronasmitte, og 
flere av barnehagene kom også med færre barn enn planlagt grunnet mye smitte og sykdom i barnehagene.  
 
En digital samling om juleevangeliet, «Jul med Krølle», ble sendt ut til alle barnehager.  

 

Sigrun Landro Thomassen, menighetspedagog 

 

 

 

TROSOPPLÆRING I ASKØY.  

Også året 2021 ble et annerledes år der Koronaen ennå var 
toneangivende for hva vi kunne få arrangere. Våre tiltak for barn og 
unge har vært under stadig vurdering i forhold til de enhver tid 
gjeldende smittevernreglene. Motto har vært endring i stedet for 
avlysning. Høsten startet imidlertid skoler og bhg opp på grønt nivå. 
Dette gjorde det mulig for oss å forsiktig tilnærmer oss tiltak på samme 
nivå som før pandemien.                                                                                                                                                
Vi startet opp med Etter skoletid på Erdal og Ask, men i første rekke 
delte vi opp slik at 4. trinnet kom annenhver tirsdag og 5./6. klasse ( på 
Ask bare 5. trinn) kom annenhver.  Tilbudene her har vært drevet av 
frivillige og tros-opplærer har bare hatt ansvar for trosopplæringsbiten.                                                                                                                              
På Tveit fortsatte vi med Hanøy skole og Tveit skole annenhver tirsdag, 
men inviterte inn både 4. og 5. trinn og etter hvert også 6. trinn. Dette 
tilbudet er i regi av oss tros-opplærere, men vi har hatt med en frivillig.                                                                                                                     
Vi avventet til etter høstferien med å starte opp småbarnsangen, siden disse samler barn fra flere barnehager.                                                                                                                                                     
Vi fikk også gjennomført fredagsklubb i Strusshamn 3 ganger høsten 2021, med mange fornøyde barn og voksen.                                  
Babysang har vi fått gjennomført både i Strusshamn, Erdal og på Tveit store deler av året og dette har vært et 
populært tilbud nå som mange andre aktiviteter er stengt ned. Vi har i perioder måtte gå ned til grupper på 5 
babyer pluss sine foreldre, men da økte i bare antall grupper slik at alle fikk tilbud å være med. Selve 
sangaktivtetene ble begrenset til ca ½ time og så tok vi gjerne kaffe/te på mattene med barna etterpå.  Vi har ikke 

 
Linda Guttormsen trosopplæringsleder 
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kunnet ha grupper på eldresentre/ institusjoner, men håper vi på å få til når pandemien slipper taket. Vi er svært 
takknemlige for babysang i Erdal er drevet helt og fullt av frivillige slik at våre ressurser kan gå til andre tiltak. 
Våren 21 var vi fremdeles nødt til å arrangere alternative tiltak, som f.eks.: 

• Alternative -UTE-tiltak (refleksløype og påskeløyper utenfor alle kirkene våre) 

• DIGITALE samlinger på nett (Krølle og gudstjeneste for barn) 

• Gjennomføring av det opprinnelige tiltaket, men med OPPDELING I FLERE SAMLINGER i stedet for en 
samling for alle, med en eller få skolekohorter sammen (kirkekino f.eks.) 

• Gjennomføring av forenklede tiltak; kalt MENS VI VENTER på -samlinger og KIRKEDAGER. 

• Vi har også dette året jevnlig sendt mailer til målgruppene, for å minne dem om at vi husker på dem. 
 

Mye likt, og noe forskjellig i de ulike menighetene. 

Trosopplæringen i Askøy har til sammen 3,2 stillinger. 

• Kateketen har hovedansvar for konfirmantundervisningen, men stiller også på tiltak både i Strusshamn og 

på Tveit, og i andre menigheter når det trengs.  

• En stilling er nå tillagt avdelingslederfunksjon. Det ble 01.09.20 ansatt trosopplærings     - leder med ansvar 

for Tveit /Herdla også med i Strusshamn. Hun er også leder for i ungdomsteamet.  

• Stilling to ivaretar Ask, Erdal og Strusshamn menighet. 

• Stilling tre er lønnet 20% av trosopplæringsmidler. En større andel av den fulle stillingen går likevel med til 

trosopplæring, med ansvar i Strusshamn og også på Tveit. Resten er oppgaver knyttet til barnehage-

skolesamarbeid, klokker i Strusshamn og redaktør for menighetsbladet.  

• En av trosopplærerne er trukket ut av konfirmasjonstopplegget for å få tid til å utføre trosopplæringstiltak i 

stedet.  

Ser vi Askøy under ett, kan vi for 2021 også si: at det som går bra viser seg å være tiltak som: 

• Er kontinuerlig og har flere samlinger pr. semester 

• Tiltak som begynner rett etter skoletid der barna kan gå direkte fra skolen, uten at foresatte må 
hente/bringe 

• Tiltak som bygger opp rundt korene/parallelt med korene og/eller for hele familien / i tilknytning til Middag 
for alle 

• Noen tiltak med sterke tradisjoner.  
  

Tiltak med lav fremmøteprosent/ tiltak vi sliter med:  

• Noen gudstjenestetiltak, dette er nok forsterket av nedstengingene som har vært i perioder også dette 
året. 

• Noen nyere tiltak 

• Noen fellestiltak, særlig da det er arrangert i andre kirker enn den lokale. 
Selv om det er mye likt fra menighet til menighet, er det også variasjoner mellom menighetene. 
 
 
Frivillige er viktige i arbeidet vårt. 

• noen av våre frivillige har fremdeles reservert seg, men heldigvis har vi nå fått flere med oss igjen. 

• På Ask er våre 3 flotte frivillige som arrangerer Etter skoletid fortsatt med. Totalt er det 10 frivillige som har 

vært med i ulike sammenhenger. Menighetsrådet er aktivt og det er også andre frivillige som støtter opp 

om 1. klasseklubb, Etter skoletid og andre tiltak og legger så godt til rette for aktivitetene våre i 

menighetshuset. 

• På Tveit har vi fremdeles med oss 1 trofast frivillig som stiller til kirketirsdag, og medlemmer av MR stiller 

på etterspørsel til flere av tiltakene våre. 

• I Erdal er fremdeles 11 frivillige med i Etter skoletid,3 som arrangerer babysang og mange frivillige stiller 

også når vi trenger folk til ulike tiltak som Tweens (Totalt 21) 
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• I Strusshamn har frivillige etter hvert blitt med igjen på noen middager på en hverdag og den nystartete 

klubben « Superkids» som erstatter barnekoret.  

• På Herdla har barnekoret måtte legges nok som kor, men de voksne har også der gjort koret om til en 

klubb. 

Det er utarbeidet detaljer rapport for aktivitetene.  

 

 

Konfirmasjon 2021: Det nye opplegget – Smak og se. 

Trosopplærerne har også i år vært med i konfirmantundervisningen. Tallet på konfirmanter er noenlunde likt 

fjoråret, litt flere i Erdal og Strusshamn. 

Strusshamn Erdal Ask Herdla Tveit samlet 

105   - 80% 40  -  70%  21  -  72% 25  -  83% 53  - 74% 244 

 

Prosjektstillingene til Solveig Birkenes og Henny Gelius opphørte, så dette året har opplegget vært drevet av de fast 

ansatte alene.  Siden skolen har vært på gult nivå store deler av året, fikk vi startet opp med fysiske oppmøter 

denne perioden, men med stort fokus på avstand og at vi holdt de samlet i klassekohortene. 

• Fasteaksjonen måtte også dette året bli digital. 

• Konfirmantene deltok i smågrupper, diakoniopplegg, mediegrupper, krik og Asking . Noen gruppemøter 

måtte gå ut etter korona-restriksjoner, men det meste ble gjennomført. 

• Vi fikk heldigvis også dette året ungdommer var med på undervisning, gruppeopplegg og leirdager.    

• Gudstjeneste for klimaet; skaperverkets dag direkte overført fra Mizpa. Erdal hadde natursti med 

utegudstjeneste, Tveit hadde natursti til Skotnes og en gudstjeneste med rikelig med regn. Ask hadde løype 

med poster i tilknytning til gudstjenesten. 

• Kinoweekend og Godhetsweekend måtte gjennomføres som bo-hjemme leirer. Pinse og Himmelfartsleir 

måtte også bli bo- hjemme leirer. Vi måtte legge opp til en Sommerleir over 3 dager rett etter skoleslutt, 

men så fikk vi lov å gjennomføre Camp Rock På Frekhaug som en ordentlig leir (med overnatting)   

• Sosialkvelder i de ulike menighetene for konfirmantene. 

 

Avslutningsvis vi vi rette en stor takk til våre medarbeidere på kirkekontoret og frivillige for samarbeid i nok et 

uvanlig år. Særlig Anne Borghild har vært uvurderlig for oss, til printing, utsendelser og rydding av varer når vi satt 

på hjemmekontorene våre.  Nå ser vi frem til et nytt år der vi kan bruke våre erfaringer til beste for barn og unge på 

Askøy. 

Strusshamn, 12.01.21     Linda Guttormsen Trosopplæringsleder   
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KIRKEMUSIKK: 

Den kirkemusikalske virksomheten på Askøy ble også gjennom 2021 sterkt preget av og begrenset som følge av 
smittesituasjonen. Mye av den normale virksomheten, som korøvinger og konserter ble sterkt redusert eller lå 
nede store deler av året. Det åpnet seg imidlertid noen muligheter innimellom, og med de begrensningene som til 
enhver tid var gjeldende, var målet å gjennomføre så mye som mulig av musikalsk aktivitet i forbindelse med 
gudstjenester og andre arrangementer. 
 
Det ble etablert fast streaming på nett av gudstjenestene fra Strusshamn kirke dette året. Det førte med seg en 
omstilling også i måten å tenke og planlegge det musikalske uttrykket. En positiv konsekvens av dette er at det ble 
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etablert fast forsangertjeneste på gudstjenestene. Dette kommer både den stedlige menigheten og seerne på nett 
til nytte, og er en praksis vi ønsker å fortsette med.  
Det har også blitt streamet fra andre kirker på Askøy i forbindelse med spesielle gudstjenester og andre 
arrangementer Dette har gitt nyttige erfaringer med tanke på hvordan musikk og budskap best kan formidles, også 
på de «digitale flatene». 
 
Aktiviteter som ville involvert mange deltakere måtte for det meste avlyses eller utsettes i første halvår av 2021. 
Dette fikk følger bl.a. for det etter hvert innarbeidede prosjektkoret, som ikke hadde noen samling i vårhalvåret. Da 
det ble litt lettelser i smitteverntiltakene utover høsten, fikk vi likevel gjennomført noen samlinger med 
prosjektkoret med tanke på julesanggudstjeneste og julekonsert i desember. Julesanggudstjenesten («Vi synger ved 
Betlehem») ble gjennomført sammen med Askøy gospelkor som planlagt 8.desember, men den tradisjonsrike 
julekonserten 19.12. måtte igjen avlyses. Dette gjaldt også for de fleste andre planlagte konserter o.l. i desember.   
 
De andre korene som er knyttet til kirkene på Askøy; barnekorene i de ulike kirkene, TenSing og Askøy Gospelkor 
har også måttet begrense sin virksomhet i stor grad dette året.  
 
Noen konserter og større arrangement ble heldigvis likevel gjennomført i løpet av 2021, og her kan vi nevne: 

• Minnekonsert 22.7. med lokale artister. (Strusshamn kirke) 

• Konsertforedrag v/Frode Skag Storheim 23.9. i forbindelse med Hauge-jubileet (Strusshamn) 

• Familiekonsert med Neseviserne 20.11. (Erdal kirke) 

• Vi synger ved Betlehem 8.12. (Strusshamn kirke) 

• Det ble også arrangert to sangkvelder i Ask og Herdla i løpet av høsten 

• På initiativ fra diakonene ble det også gjennomført flere lunsjkonserter på formiddag i flere av kirkene våre; 

et kjærkomment tilskudd som vi håper kan bli en fast tradisjon. 

• I tillegg hadde vi noen konserter ved lokale artister, korps og kor i noen av kirkene.   

 
Ved overgangen til et nytt år ser vi fremover mot en forhåpentligvis mer normal situasjon utover i 2021. Vi satser 
da på at den musikalske virksomheten i kirkene på Askøy etter hvert vil nærme seg det mangfoldet og det 
engasjementet som vi har vært vant til fra tidligere. Vi tar med oss erfaringer og ny lærdom fra året som er gått, og 
vil jobbe for at vi også fremover skal kunne glede oss over et rikt og givende musikkliv i menighetene, både for 
deltakere og tilhørere; på gudstjenester og andre arrangementer. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Ungdomsarbeid 2021  

VISJON: «Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen        på Askøy!»  

Økonomi 

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønsutgifter 
for ungdomsprest og ungdomsarbeidere, og de fem 
menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. 
Driftsbudsjettet vårt er på 300 000 kr, men i 2021 hadde flere av 
menighetene på grunn av koronarestriksjoner vanskeligheter med å samle inn de lovede driftsmidlene. For 
nærmere økonomirapport, se regnskapet for Askøy kirkelige fellesråd. 
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Ansatte 

Ungdomsprest:  
Ingrid Myrtveit Petersen jobber fortsatt fast i 100% stilling, men gikk ut i morspermisjon i april 2021. David 
Skutlaberg ble ansatt som ungdomsprestvikar fra 11.mai, og vikarierer for Ingrid frem til hun kommer tilbake 
(anslagsvis august 2022). David er under utdanning, og har ikke fått fullmakt fra biskopen til å gjennomføre kirkelige 
handlinger. Dermed er det satt opp en ordning hvor prosten delegerer ansvaret for nattverd under G:19 til de ulike 
andre prestene på Askøy. 

Ungdomsarbeidere:  
Lene Skjerve er fast ansatt i 60% stilling, og var i morspermisjon fra november 2020 til og med oktober 2021. Henny 
Genius er fast ansatt i 40% stilling, men tok frem til 1.november 2021 på seg å også være 60% vikar for Lene. 
Dermed har Henny arbeidet 100% i perioden 1.januar-1.november. 

             

 

Ungdomsutvalg 
Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to representanter fra 
hver menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i det meste. Sammen har 
ungdomsutvalget en strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som vi arbeider for å oppnå sammen med 
menighetsrådene og andre frivillige. Ungdomsteamet møter ideelt sett ungdomsutvalget hver andre måned, men i 
koronaåret som ligger bak oss, har vi hatt noe færre møter: 4.februar (digitalt), 17.august (fysisk) og 8.september 
(epostvedtak).  

Representantene i 2021 har vært:  
Erdal: John-Edvard Genius 
Strusshamn: Julie Norbakken og Sivert Løchen 
Tveit: Sandra Sandes 
Ask: Zandra Holm Helland 
Herdla har ikke hatt egen representant. 

Strategiplan 

Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), mellomstore samlinger (fast tilbud, interesseområder) og 
smågrupper (nært fellesskap, få personer). Ulike arrangementer og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid 
med de ulike menighetsrådene, og noe rullerer, men alt ungdomsarbeid er for hele Askøy. 

Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på facebook: «Alive – kristent ungdomsarbeid på Askøy». Alive 
har også en instagramkonto, tiktok-konto og en youtubekanal. Navnet på ungdomsarbeidet, Alive, ble stemt frem i 
2017, og i 2021 har logoen vår blitt noe oppdatert. I 2021 var det en plan om å lage en tydelig strategi for Alive på 
Sosiale medier, men blant annet fordi ungdomsprestvikaren ikke har hatt tilstrekkelig kjennskap til hva dette 
innebar har dette ikke blitt gjort. Dette arbeidet bør tas opp igjen i 2022.  

 

Storsamlinger 

G:19 

Henny Genius, Lene Skjerve, Ingrid Myrtveit Petersen og David Skutlaberg 
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G:19 er hovedsamlingen for alle som er med i de ulike arbeidene knyttet til 
ungdomsarbeidet. G:19 er en gudstjeneste av og med ungdom, hvor 15 til 30 
ungdommer og unge voksne bidrar frivillig og lager gudstjenesten sammen. Vi 
opplever det som viktig å skape et godt sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor 
samles vi til pizza to timer i forkant og har quiz og leker i kirkekaféen etterpå. Mot 
slutten av 2021 har vi imidlertid erfart et behov for å gjøre noen endringer i 
rammene og innholdet i gudstjenesten, og vi har brukt en del tid her på å avklare 
ønsker og forventninger til en ny G:19-gudstjeneste. Målet er at denne skal utvikle seg på en gjennomtenkt og 
strategisk måte, så gudstjenesten fortsatt kan fungere som en storsamling for alt ungdomsarbeid i kirkene på 
Askøy. 

G:19 pleide å være på «turné» på Askøy, hvor man har arrangert G:19 i en annen 
kirke enn Erdal hvert halvår, noen ganger kl 11, noen ganger kl 19. I 2020 ble 
dette gjort i Tveit i februar, men 2021 har ikke hatt noen slike samlinger. 
Det henger sammen med at året har vært fullt av unntak og avlysninger, 
og vi har ikke kunnet planlegge som vanlig. Ungdommene som deltar som 
frivillige og andre som kommer opplever også et stort behov for 
forutsigbarhet i hvor gudstjensten finner sted, så ungdomsarbeidet ønsker i 
2022 å revurdere denne ordningen. 

Alle de 10 planlagte G:19 ble gjennomført i 2021. Etter varierende smitteverntiltak har noen også vært gjennomført 
digitalt, enten filmet på forhånd, eller livestreamet. G:19 har etter vedtak fra ungdomsutvalget også i 2021 samlet 
inn penger til misjonsprosjektet Mercy ships. I 2020 ble det samlet inn 9377,50 kroner. Dette er en økning på ca. 
1000kr fra i fjor. Av de innsamlede midlene kom 8885kr inn på basaren i desember. 

Andre storsamlinger 

I tillegg til G:19 har vi ulike enkeltarrangementer gjennom året, arrangert av komiteer i samarbeid på tvers av ulike 
kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid med de ulike menighetene arrangementet skjer i. 

I år har vi gjennomført Godhetsdagen i godt samarbeid med godhetsweekend (konfirmantweekend), 
sommeravslutning, rollebryllup og julebord. 

Mellomstore samlinger 
Lederkurs 

Lederkursene våre LED1 (for fjorårskonfirmanter) og LED2 (etter LED1) ble gjennomført dels fysisk og dels digitalt 
med 9 LED2-deltakere og 15 LED2-deltakere. Disse fikk kursbevis utdelt på G:19 høsten 2021. Høsten 2021 startet vi 
også opp LED 3, som et tilbud til dem som tidligere har gått på lederkurs, men som ønsker å være en del av 
lederfellesskapet videre. I tillegg til å fungere som rekrutteringsbase for ledere til konfirmantarbeidet vårt er målet 
med lederkursene at ungdommene skal bli bedre kjent med Jesus, finne en plass i fellesskapet og bli en del av 
ungdomsarbeidet vårt etter fullført kurs. Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til på konfirmantleierer og i 
konfirmant- og annet ungdomsarbeid. I 2021 har vi opplevd et behov for å styrke lederfellesskapet også etter endt 
lederkurs, så mens vi mener vi i 2022 bør vurdere om man skal fortsette med LED 3 eller ikke, ønsker vi i 2022 å 
styrke lederfellesskapet med en månedlig ledersamling for «voksne», uavhengig av årskull, men med en nedre 
aldersgrense. 

TenSing «Asking» 

I februar 2015 ble TenSing startet opp igjen etter ca. et års pause. Givertjenesten støtter TenSing med et 
dirigenthonorar, i tillegg til at 1 ungdomsarbeider er fast med som leder. De siste årene har koret holdt seg stabilt 
stort og de har etablert et godt styre av medlemmer, men høsten 2021 opplevde vi en større utskifting av 
medlemsmassen. TenSing hadde våren 2021 33 medlemmer (inkl. kor og band), men talte ved utgangen av 2021 
bare 15 medlemmer. I tillegg kommer de konfirmantene som har valgt TenSing-konfirmant som sitt 
konfirmantopplegg. 

Godsøndag 

En søndag i måneden har vi Godsøndag, som er en kveld med måltid, undervisning, lovsang, lek og aktiviteter, tid til 
mingling og en avslutning med forbønn og lystenning. I 2021 har vi hatt seks godsøndag-samlinger, med mellom 10 
og 20 deltakere hver gang. Vi har høsten 2021 erfart at deltakerne på GodSøndag overlapper med TenSing, 
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Lederkurs og G:19, og ønsker derfor i 2022 å avlyse GodSøndag-arrangementer til fordel for mer spontane 
arrangementer i regi av ungdomsarbeiderne.  

KRIK  

I år har KRIK ikke startet opp igjen, etter et par års haltende aktivitet. De mangler engasjerte ledere som er villige til 
å dra lasset. Vi har mange KRIK-konfirmanter, og håper at det kan startes opp igjen KRIK-lag i kjølvannet av det. 
David har i løpet av høsten vært i kontakt med KRIK sentralt og forhørt seg med aktuelle ledere, og kommer utover 
våren 2022 til å jobbe for å bygge opp et fungerende KRIK-lag. 

Smågrupper 

I 2021 startet vi opp igjen en jente-smågruppe etter LED 2-leiren i oktober. Disse 9 medlemmene møtes annenhver 
uke, og opplever gruppen som et godt fellesskapsbyggende tiltak. Vi har alltid åpent for å danne nye smågrupper 
dersom ungdom er interesserte i det, men våren 2022 er det et et mål å starte opp en gutte-smågruppe. Vi har 
gjennom året erfart et større behov for nærhet mellom deltakere og ledere i ungdomsarbeidet, og fordi vi har 
merket en nedadgående trend i G:19, GodSøndag og TenSing. Vi tror smågrupper kan være med på å bygge opp 
fellesskapet vårt nedenfra, i stedet for å bruke mye energi på å arrangere større arrangementer hvor det kommer 
få. 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 

I mange år har det vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus), KRIK-lagene og Solution 
(Misjonskirken). Ungdomspresten har invitert til fellesmøte for ungdomsledere på Askøy i starten av hvert 
semester, med fokus på å bli kjent og se på muligheter for å kunne gjøre noe sammen. I 2020 fungerte dette dårlig, 
da KRIK ble oppløst, og man ikke hadde den samme kontakten med TenKafé som tidligere. Høsten 2021 tok David 
opp igjen tråden og hadde flere samtaler med TenKafé om mulig samarbeid. I tillegg hadde han en samtale med 
Solution. Vi håper å få til gode samtaler om fellesarrangementer, bønneemner og gjensidig støtte igjen i 2022, og vil 
fortsette å ta kontakt med de nye lederne i Solution og TenKafé  ved starten av hvert semester. 

Leir  
Camp Alive 

I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, hadde vi for første gang i 2018 en felles leir for 
hele Alive. Leiren erstatter LED1/LED2-felleshelgen og X-LED-turen. I stedet for å la lederkursene ha en leir alene, 
tror vi de mye lettere vil bli del av ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på en felles leir, og det 
gir en mulighet for de som er ferdige på lederkurs, eller aldri har gått lederkurs, til å bli en integrert del av Alive. I 
2020 hadde vi også med noen konfirmanter på Camp Alive, men dette ble opplevd som en forstyrrelse av de mer 
etablerte ungdommene i Alive.  

I 2021 ble leiren grunnet koronatiltak gjennomført som en bo-hjemme-leir i Tveit kirke. Dette ble en 
mellomløsning. Leir er et av de viktigste tiltakene vi har for å knytte fellesskap og ha ærlige samtaler om tro, så vi 
gleder oss til en ny leir på Dyrkolbotn i mars 2022.  

 

For ungdomsarbeidet, 

David Skutlaberg, ungdomsprest(vikar) 
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GENERELT OM KIRKER, GRAVPLASSER OG BYGNINGER: 
 

• Erdal nye gravplass ble vigslet, åpnet 

og tatt i bruk, høsten 2021.   

• Nytt urnefelt på Skiftesvik 

gravplass ble bygget og ferdigstilt i 

desember 2020. 

• Parkeringsplassen på Tveit 

kirkegård ble ferdigstilt og tatt i bruk.   

• Felt A,B og C, på Tveit kirkegård, ble 

hevet. Det ble samtidig etablert 

navnet minnelund.  

• Vannlekkasje i taket i Strusshamn kirke 

ble utbedret.  

 
Det er tre gravferdsformer på Askøy, kistegrav, urnegrav og navnet minnelund.  
Vi ser at det er ulik kultur knyttet til gravferdsform i de ulike bygdene på Askøy.  
Nord på øyen er det primært kistegraver, mens vi ser en økning av urnegraver lengre sør på øyen. Generelt er 
det en svak endring fra kistegrav til urnegrav.  
Vi ser at gravferdsformen Navnet minnelund kan bli mer aktuelt i årene som kommer. Navnet minnelund finnes 
i dag på Skiftesvik, Erdal og Tveit. Gravferdsformene er ikke økonomisk likestilt, da pårørende må betale for 
kremasjon, mens en kistegravlegging er i prinsippet uten kostnad.  

 

KIRKENE:  

 

Alle kirker:  

Det har i løpet av 2021 vært utført mange oppgaver i forbindelse med drift og vedlikehold av kirkene på Askøy.  

Kirkene fremstår som godt vedlikeholdt og med god tilgjengelighet for alle brukere. Arbeider med å sikre 
tilgjengelighet for alle brukergrupper som ble startet opp i 2019 har fortsatt i 2021. Ihht til planverk er kirkene godt 
sikret mot innbrudd og brann. Samarbeidet med Askøy brann og redning er svært godt, og ansatte har fokus på 
sikkerhet for bygg og brukere.  

Det ble i 2019 innført nytt FDV system (Famac) for å sikre en effektiv forvaltning, drift og vedlikehold. Dette har 
resultert i gode rutiner for rapportering av avvik, og retting av disse.  

 

Det drives kontinuerlig godt vedlikehold av byggene, med små og store oppgaver. Av større oppgaver kan nevnes:  
Strusshamn kirke -Utbedring av takbelegg på menighetssal. Arbeidene med utbedring av tak over søndagsskolerom 
er startet opp og vil bli ferdigstilt i 2022. Installasjon av utstyr for strømming av gudstjenester (i samarbeid med 
Strusshamn menighetsråd). 
Ask kirke -maling av gjerde 
Tveit kirke - etablert parkeringsplass for 50 biler.   
Erdal kirke Utskifting av ovner i Småkirken  
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KIRKEGÅRDENE/GRAVPLASSENE: 

2021 ble også et år som har blitt sterkt preget av covid-19 og har gjort arbeidet ved gravplassene tungvint. Vi har i 
lengre og flere perioder vært delt i 2 lag, slik at hvis det ene laget havner i karantene kan det andre laget utføre 
gravferdene. Ett lag ble stasjonert ved Skiftesvik hoved-gravplass og ett på Tveit kirkegård. Det har vært store 
utfordringer i forhold til utstyr og arbeidsoppgaver, siden arbeidslagene ikke skulle blandes. Mye arbeidstid går 
med til å flytte verktøy og utstyr rundt om på de forskjellige gravplassene/kirkegårdene. Ved års slutt har vi fortsatt 
deling. Dette vil nok kanskje prege deler av 2022 også.  
Personell:  
100% stilling formann Geir Kjerpeseth (konstituert som driftsleder siden september 2020)  
90 % stilling fagarbeider Tone Blytt  
10% stilling renholder (driftsbygning Skiftesvik) Tone Blytt  
60 % stilling gartner Leif Magne Ådlandsvik  
50% stilling fagarbeider Erlend Bakke  
40% stilling Turid Haugland (vikar) 
60% stilling som sesong arbeider Stephan Stien Juvik 19.april til 1.oktober  
40% stilling Stephan Stien Juvik (vikar) 
Faste stillinger totalt 410 % hvorav 20 % brukes som sesong arbeider  
5 ferie-vikarer i 100% stilling hvor hver av dem har jobbet fra 2 - 7 uker. Total er det brukt ferie vikar i 18 uker  
Driftsleders stilling er en 100% stilling.  
 
Kompetanse heving for ansatte i 2021  
Geir Kjerpeseth: kurs i praktisk gravplassdrift (dette var siste modul i gravplasskolen) godkjent gravplasskolen, kurs i 
administrasjon av gravplassene  
Erlend Bakke: kompetansebevis gravemaskin, gjenstår praktisk prøve og obligatoriske 40 timer maskinkjøring  
Planlagt kompetanse heving av ansatte.  
Erlend Bakke: fullføre gravemaskin kurs, planteverns kurs, sertifikat på lastebil med tilhenger C1E.  
Tone Blytt: Planteverns kurs  
Geir Kjerpeseth: Planteverns kurs  
Leif Magne Ådlandsvik: ikke aktuell  
 
Nyanlegg:  
Erdal nye gravplass  
Erdal nye gravplass er nå tatt i bruk etter at det forelå midlertidig bruks tillatelse. Pr. 15. jan 2022 er det blitt bruk 5 
graver på feltene. Totalt er det ca. 500 urnegraver og ca. 500 kistegraver.  

 
 
 
 
Tveit Gravplass  
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Oppgraderingen av de gamle feltene (A, B, C) samt etablering av navnet minnelund på felt F, ble klart til bruk på 
slutten av 2021. Gjenstår en anboring på hovedvannledningen slik at den siste vannposten kan etableres og noe 
beplantning gjenstår. Dette er antatt ferdig våren 2022. Totalt ble ca. 400 graver frigitt.  
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Tveit parkeringsplass 
Tveit kirke fikk utvidet parkeringskapasiteten i 2021, i den forbindelse hadde ansatte på gravplassene etableringen 
av plantefelt og utplanting av ca. 700 planter  
Ved de 9 andre gravplassene/kirkegårdene har det ikke vært noe nyanlegg i 2020.  
2020 har vært et år som har vært preget av covid-19 og driftsmessig har det vært lite spille-rom for større og 
mindre prosjekter. Noe arbeidstid for driftsleder har gått med til planleggingen av prosjektene på Tveit og Erdal. 
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Gravferder/Urne nedsettelser 

Total har det vært i 2021 vært 174 kiste og urne begravelser. Det er 28 flere enn 2020 med sine 146 kiste 

og urne begravelser. Vi opplever nå at flere velger å bli bisatt, som et følge av at festeavgiften har økt 

markant de siste 10 årene. 42,5 % valgte i 2021 urne. 

 

 

 

Begravelser og 
urnenedsettelser fordelt på 
gravplasser  

Begravelser Urnenedsettelser SUM 

  2021 2020 2019 2018 2021 2020 2019 2018 2021 2020 2019 2018 

Ask kirkegård 5 11 9 9 5 4 8 7 10 15 17 16 

Strusshamn gravpl 5 7 5 6 9 3 2 4 14 10 7 10 

Østre gravplass 0 1 1 0 0 1 0 0 0 2 1 0 

Kolera gravplass  0 0 0 2 2 0 0 1 2 0 0 3 

Skjenefloren gravpl 3 1 0 1 2 3 3 4 5 4 3 5 

Skiftesvik gravplass 28 31 28 30 25 10 16 8 53 41 44 38 

Erdal gravplass  18 9 12 19 14 9 14 17 32 18 26 36 

Herdla kyrkjegard 11 19 15 18 2 1 2 2 12 20 17 20 

Tveit kirkegård 30 27 18 22 10 3 7 7 40 30 25 29 

Jakob gravplass 0 1 0 5 3 3 2 1 3 4 2 6 

Futebø gravplass 0 1 2 1 2 1 4 4 2 2 6 5 

SUM 100 90 113 137 74 58 55 42 146 148 168 179 
 

Antall ledige og brukte graver er feil i statistikken for Herdla. 5 felt blir telt 2 ganger. Dette er på grunn av 
omgjøringen av feltene A, B, G, H og I fra 120X240 til 150x300 graver som er dagen standard mål på 
graver. Kolera felt A har 2 rekker for mange som tas med i statistikken. 

 

 

 

Antall ledige og brukte graver er feil i statistikken for Herdla. 5 felt blir telt 2 ganger. Dette er på grunn av 
omgjøringen av feltene A, B, G, H og I fra 120X240 til 150x300 graver som er dagen standard mål på graver. Kolera 
felt A har 2 rekker for mange som tas med i statistikken.  

 

Årstall 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014  2013 2012 2011 

Begravelser 
100 108 90 113 112 137 117 117 131 118 118 

Urnenedsettelser 
74 38 58 55 47 42 41 43 33 38 31 

SUM begravelser og 

urnenedsettelser 

174 146 148 168 
159 179 158 160 164 156 149 

Kirkelige seremonier i 

Askøy:  

169 146 135 162 
147 161  151 149 164 143 145 

Stellegraver* 
234 230 232 230 209 216 216 210 206 210  
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Slettede/avsluttet feste i 2021  

244 graver totalt  

Og det fordeler seg slik på de forskjellige gravplassene/kirkegårdene:  

Østre gravplass: 3 graver  

Tveit kirkegård: 35 graver  

Gården gravplass: 30 graver  

Skjenefloren: 8 graver  

Skiftesvik gravplass: 11 graver  

Jakob gravplass: 7 graver  

Herdla kirkegård: 83 graver  

Futebø gravplass: 24 graver  

Erdal gravplass: 6 graver  

Ask kirkegård: 33 graver  

Kolera: 4 graver  

Gravplassene i Askøy forvalter ca. 12 684 kistegraver og urnegraver pr. 31.12.2021 hvorav 7096 graver er i bruk. 
596 graver er reserverte og 3968 graver er ledige. Av disse 3968 gravene er mange ikke egnet for gjenbruk på grunn 
av dårlig jordsmonn, grunnvann og forlenget fredningstid. Etter utbyggingen på Erdal nye gravplass blir det ca. 1000 
nye graver, 500 kistegraver og 500 urnegraver. Totalt vil det da være 13 684 kiste og urne graver på Askøy.  

Areal  

72 000 kvm som vedlikeholdes daglig, ukentlig.  

44 000 kvm som vedlikeholdes månedlig, årlig  

Total forvaltes 116 000 kvm(mål) med gravplasser, kirker, veier og tilstøtende areal. Etter at Erdal nye gravplass er 
ferdigstillt, økes dette med 10-12 000 kvm (10-12 mål) Det er lagt føringer for at Skiftesvik gravplass innen 3-4 år 
må bygges ut, dette vil gi en økning av areal på 10-15 000 kvm (10-15 mål)  

Feste avgift  

I 2020 ble det fakturert festeavgift for kr. 2 077 000,- faktureringen gjøres ca. kvartals vis, dette er noe ned fra 
2020. 192 graver ble stelt mot betaling for totalt kr. 352 239,- dette er en nedgang på ca. 30 stell fra 2020.  

Innvesteringer av driftsutstyr i 2020  

Ingen større investeringer.  

Kompost  

Årlig henter vi inn fra gravplassene/kirkegårdene på Askøy ca. 70 000 liter kompost, omdannet og i blandet flis og 
sand blir dette ca. 30-40 000 liter jord. Brukes i hovedsak til etterfylling i gravene etter hvert som de synker.  

Publikum  

Vi får gode tilbakemeldinger fra publikum om godt vedlikehold, velholdte gravplasser å at gravferder og urne-
nedsettelser skjer på en verdig og fin måte. Svært få klager fra publikum eksempelvis ett avis-oppslag angående 
mangelfull plenklipping på gravplass, våren 2021  

Planer:  
• • Utarbeide verneplan for gravplassene/gravminner.  

• • Lage museumsplass på Østre.  

• • Asfalt rundt driftsbygningen og på parkeringsplassen i Skiftesvik.  

• • Nytt gjerde rundt kirkegården på Herdla sør  

• • Sikring av kulvert på Erdal  

• • Utarbeide nye vedtekter for gravplassene i Askøy  
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Større utstyr og kjøretøy  
• • Man lastebil SV85310 2017 modell. totalvekt 7490 kg.  

• Ford transitt SV33996 2012 modell. liten lastebil totalvekt under 3500 kg.  

• Renault Trafic SX10740 2019 modell, varebil totalvekt under 3500 kg.  

• Bobcat gravemaskin 2019 modell.  

• Walker gressklipper 2003 modell.  

• Walker gressklipper 2009 modell.  

• Penzelato kvistkutter 2004 modell.  

• Heatweed på tilhenger (til ugress bekjempelse) 2017 modell.  

• 1 stk gaupen tilhenger, nyttelast 1000 kg. Total vekt 1300 kg.  

• 1 stk gaupen tilhenger, nyttelast 570 kg. Totalvekt 750 kg.  

 

Investerings plan de neste 5 år  
• Erstatte Ford Transitt med tilsvarende bil innen 2023 antatt pris ca. 500 000,-  

• Erstatte Walker gressklipper fra 2003 antatt pris ca. 250 000,-  

• Erstatte Walker gressklipper fra 2009 antatt pris ca. 250 000,-  

• Erstatte Penzelato kvistkutter fra 2004 antatt pris ca. 150 000,-  

 

Ønsker for fremtiden  
• Investere i redskapsbærer(traktor) til brøyting, strøing, kvistkutting, frontlessing mm.  

• Mer og større lagerplass/garasjer i Skiftesvik.  

 

Geir Kjerpeseth  
Konstituert driftsleder   
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Prosten i Vesthordland Årsmelding 2021  

 
 

Årsmelding 2021 fra Vesthordland prosti 
 
 

 
1. Tilstandsrapport 

 

Nok et år har kirken, prostiet og menighetenes virksomhet vært sterkt preget av koronapandemi, smitteverntiltak, 
begrensninger og uforutsigbarhet. Ved forrige årsskifte kunne vi nok ikke sett for oss at dette også ville være tilfelle 
nå. Men på tross av dette kan det allikevel rapporteres om mye engasjement og godt arbeid i prostiets menigheter. 
Frivillige og ansatte har strukket seg langt for å gjennomføre det som innenfor regelverket har vært mulig, og det 
har igjen og igjen vært vist mye god kreativitet for å se muligheter og finne alternative løsninger.  

Samtidig er det viktig å nevne at det kommer med en kostand i form at trøtthet, stress og stor frustrasjon over 
stadige og uforutsigbare endringer i regelverk, antallsbegrensninger, forskrifter om gjennomføring av arrangement, 
og kirkens interne rutiner for utarbeidelse av smittevernveileder, osv.  

 

 

En kort skildring av statistikk og utviklingstrekk i prostiet  

Gitt rammene for virksomheten i 2021 er det vanskelig, om ikke umulig, å sammenlikne tall på en sakssvarende 
måte. På ett vis kan tallene fra 2021 sammenliknes med 2020 som også i stor grad var et koronaår, men 
smitteverntiltakene har også vært såpass ulike at de uansett ikke er helt sammenlignbare. Og sammenliknet med 
det vi kanskje kan kalle «normalårene» tidligere, gir de ikke særlig mening utover at de fleste tall på vanlig 
virksomhet er langt lavere. For prostiet som helhet gleder vi oss over at tallene for kirkelige handlinger holder seg 
stabilt og relativt høyt. Dåpstallene går opp fra 2020, men ligger fortsatt under normaltallene. Uten totale 
fødselstall i prostiet vet vi ikke med sikkerhet, men vi antar at dåpsprosenten fortsatt er relativt høy. Antall 
konfirmanter holder seg gledelig stabilt, og vi hadde like mange vielser som i 2020. 

Antall gudstjenester går opp, og det er flere til gudstjeneste enn sammenliknet med 2020. Men som forventet er 
det langt færre enn normalen. Det er arrangert mange egne dåpsgudstjenester, ofte rett før eller etter søndagens 
hovedgudstjeneste. Samtidig har institusjonene hatt strenge begrensinger som gjør at gudstjenester der til tider 
ikke har mulig å gjennomføre.  

Det meldes om stort savn etter å også kunne ha de sosiale møtepunktene knyttet til menighetens samlinger. Uten 
f.eks. kirkekaffe er et viktig menighetsbyggende møtested borte.  

I prostiet var det 208 utmeldinger i 2021, sammenliknet med 156, 201 og 149 årene før. Det kom en del 
utmeldinger rett i etterkant av kirkemøtets oljevedtak.  

  

Den norske kirke under koronapandemien  

 
Gjennom året er det jobbet med og snakket en del om, hva vi har lært og tar med oss fra denne tiden. Dessverre 
oppleves nok situasjonen såpass uforutsigbar at det har vært vanskelig å tenke videre framover fra å få 
nåsituasjonen til å gå opp. Stadige endringer har i hvert fall gitt rikelig erfaring på å endre oppsatt plan, lage nye 
opplegg for samlinger og arrangement, og sette seg inn i nytt regelverk og nye rutiner. Men koronasituasjonen har 
også ført til at det har vært vanskelig for stab og frivillige å tenke langsiktig og utvikling. Som en av prestene skrev i 
sin rapport: «Så alt i alt har året etterlete ei kjensle av at kyrkjelyden ikkje har utvikla seg vidare, men ein har i 
større grad prøvd å `halda hjula i gang`», -sokneprest Bjarte Nese i Landro.   
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Samtidig er det gledelig å se at flere menigheter jobber engasjert og aktivt med sin digitale satsning, hvor noen 
også ser for seg at det vil være en viktig del av «den nye normalen». Her er det verdt å trekke fram Strusshamn 
menighets mange engasjerte frivillige som ved hjelp av nyinnkjøpt utstyr streamer sine søndagsgudstjenester på 
Facebook, Vimeo og Youtube. Denne satsningen har vært til glede for beboere på øyas institusjoner, for 
kirkegjengere som på grunn av begrensninger ikke får plass i kirken, og for Askøyværinger som av ulike grunner ikke 
har mulighet eller ønsker å være til stede i kirken. Tallene for 2021 viser at 16.000 har fulgt de digitale gudstjeneste 
fra Strusshamn i løpet av året.    
 
 
 
2. Årets aktiviteter og resultat 

 
I. Kirkelig sektor  
 

• Gudstjenestelivet blomstrer 

Tallene isolert bærer på ingen måte preg av at gudstjenestelivet blomstrer. Fra normalår er det en formidabel 
nedgang i gudstjenestedeltakelsen. Men gjennom hele pandemien har det i alle menighetene vært jobbet 
aktivt og konstruktivt med å gjennomføre så mye av den planlagte aktiviteten som mulig, utfra de til enhver tid 
gjeldende smittevernregler. Gjennom mye av året har det for eksempel vært egne dåpsgudstjenester, og i noen 
perioder med sterke begrensninger har det vært holdt flere korte nattverdgudstjenester – også da det kunne 
være max 10 tilstede pr gudstjeneste.  

Det har vært smertefullt å se at det ikke har vært plass til alle som ønsker å delta, og særlig smertefullt knyttet 
til høytidene.  

Noen menigheter har forsøkt ulike opplegg for å opprettholde det åndelige livet også når det har vært umulig å 
møtes, som Hjelme/Blomvåg: «Gjennomførte et bibelstudieopplegg på nett med andakter, bønn, bibeltekster 
og småfilmer gjennom hele fastetida. Veldig god oppslutning og tilbakemelding. Opp mot 300 deltok» - fra 
rapporten til sokneprest Espen Tveten. 

Noen av menighetene melder også om økt satsning på barn og familier i gudstjenesten. De vanlige 
møtepunktene som søndagsskole har vært vanskeligere å gjennomføre, og har derfor fått et større fokus i 
gudstjenesten.   

 

• Flere søker dåp og trosopplæring  

Vi gleder oss over gode dåpstall, totalt for prostiet en økning fra sist år. Prester og øvrig stab skal ha stor takk 
for at de har lagt til rette for mange ekstra dåpsgudstjenester. Dette er tidkrevende, men også givende arbeid. 
Dåpstallene for 2021 kan kanskje forklares med at mange utsatte dåp i 2020, men vi er allikevel takknemlige for 
at dåp fortsatt står så sterkt. Dåp har høy prioritet i Vesthordland prosti.  

Trosopplæringstiltak er i så stor grad som mulig gjennomført som normalt. Men, det er vanskelig å se 
utviklingen med såpass ulikt regelverk for gjennomføring. Trafikklysmodellen for barn og unge har satt 
begrensninger, men det er allikevel gjennomført tiltak i den grad det har vært mulig.  

Gledelig er det at flere av menighetene har satset på trosopplæring for voksne dette året.  

 

• Kunst- og kulturuttrykk er en del av kirkelivet 

Som i resten av samfunnet har det vært vanskelig å drive dette arbeidet i 2021. Det har vært gjennomført noen 
konserter og andre kulturkvelder, men ikke i den utstrekning og i det omfang som ønskelig.  

Haugejubileet har vært markert både i Hjelme/Blomvåg og Strusshamn, og det har vært gjennomført 
pilegrimsvandringer i flere av menighetene i Øygarden. 

Ved noen særlige anledninger har det vært holdt åpne kirker, f.eks. da det ikke var mulig å møtes til 
gudstjeneste i påsken, ved 10 års markeringen for 22.juli og ved noen større alvorlige hendelser.  
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• Kirken engasjerer seg i samfunnet / diakoni  

I begge prostiets fellesrådsområder er det god og nær kontakt mellom kirke og kommune. Det jobbes med 
kirkens plassering og rolle i kommunenes kriseberedskap, men kirken involveres som en naturlig 
samarbeidspartner ved større hendelser.  

Menighetenes diakonale ressurser er dessverre langt fra tilstrekkelige i forhold til de behov som er der, og det 
må hele tiden gjøres krevende prioriteringer på hvor og hva man har mulighet til å gjøre. Det er et uttalt ønske, 
og det jobbes aktivt med å øke menighetenes diakonale ressurser.  

Menighetene er i ulik grad engasjert på nett. Begge fellesrådene har gode og oppdaterte nettsider, men f.eks. 
bruk av sosiale media gjøres i varierende grad. Det er noe uklart hvem som har ansvar for denne delen av 
menighetens kommunikasjonsarbeid.  

 

• Flere finner sin plass i kirkelig arbeid  

Menighetene i Vesthordland har mange engasjerte frivillige. Denne tjenesten organiseres på ulikt vis, men har 
stort fokus. Flere menigheter melder om frivillige som uttrykker frustrasjon og slitasje over stadig skiftende 
regelverk, og at man i noen sammenhenger har sett frivillige som midlertidig har trukket seg fra tjeneste på 
grunn av dette. Men, det jobbes aktivt med å holde folk i tjeneste og følge dem opp.  

Høstens prostidag hadde frivillighet som tema med foredrag og opplegg av seniorrådgiver Vetle Eide, og med 
det startet vi arbeidet med Frivillighetens år 2022.   

 
II. Prestetenesta 
 
Prostiet hadde ved utgangen av 2021, 12 prestestillinger inkludert prost. Av disse er 9 sokneprester og to 
prostiprester, og alle stillinger besatt. I 2021 fikk vi nye sokneprester i Erdal og Tveit menigheter på Askøy.  
 
Det er god og jevnlig kontakt mellom prost, tillitsvalgte og verneombud.  
I løpet av 2021 er det gjennomført 3 kontaktmøter.  
I tillegg til regelmessige 1:1 samtaler er det gjennomført medarbeidersamtaler med alle prestene.  
 
Høsten 2021 ble det gjennomført medarbeiderundersøkelse for hele Den norske kirke. Vi jobber nå i samarbeid 
med kirkevergene med oppfølging av resultatene.  
Fra bispedømmekontoret er det meldt at det skal komme på plass en avtale med fellesrådene om HMS-arbeidet, og 
rolleavklaring mellom kirkeverge og prost.   
 
3. Andre aktuelle problemstillinger eller hendelser som er viktige i deres prosti 
 
I prostiet ser vi utfordringen med også på prestesiden å være tynt bemannet. Trykket på kirkelige handlinger – 
særlig gravferd – er stort, og som prost ser jeg at strikken av og til strekkes litt langt ift hvor mange gravferder hver 
prest kan forventes å ta. Prostiprestene gjør en kjempejobb med å få denne kabalen til å gå opp. Dersom antallet 
gravferder fortsetter å stige vil dette kunne gå utover annet menighetsbyggende arbeid.  
 
 
4. Dager og hendelser i 2021 
 

• Planlagt visitas i Hjelme/Blomvåg i 2021 ble på grunn av pandemien utsatt til 2022.  

• Visitasgudstjenesten i Sund ble i 2020 koronautsatt, og ble gjennomført i august 2021.  

• I mars 2021 åpnet KFUK-KFUM åpen barnehage i Landro kyrkje.  

• Kirkejubileer i Hjelme kykje (50 år) og Blomvåg kyrkje (90 år) 

• Kirkejubileum i Foldnes kyrkje (20 år) 

• Åpnet og vigslet ny gravplass på Erdal 
 



40 

 

Tross korona og alle de begrensningene pandemien har ført med seg, er det mye å glede seg over i kirken og 
menighetene i Vesthordland prosti. Bak alle tall er det mennesker som på ulikt vis har blitt møtt av kirkens 
medarbeidere og med evangeliets frigjørende budskap om frelsen i Jesus Kristus.  
 
«For Gud ga oss ikke en ånd som gjør motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom.» 1.Tim 1,7.  
 
Derfor takker vi Herren for tjenesten vi får stå i på øyene her vest, og for alle de mennesker vi på ulike måter får 
møte gjennom den. Og så er det vår bønn og vårt håp at vi i 2022 må se slutten på pandemien, og at vi kan 
fortsette å utvikle arbeidet i menighetene våre.  
 
Jan Tommy Fosse 
Prost  

Nøkkeltall for Den norske kirke på Askøy : 
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Den norske kirke i Askøy. Nøkkeltall fra statistikken 2021   

                                   Strusshamn                             Tveit                                 Erdal                           Ask                          Herdla 

 

     
 2018 2019 2020 

2021 
2018 2019 2020 

2021 
2018 2019 2020 

2021 
2018 2019 2020 

2021 
2018 2019 2020 

2021 

Innmeldte 3 4 7 6 1 5 5 0 1 1 4 2 0 2 0 1 1 3 2 1 

Utmeldte 39 46 32 44 11 15 13 23 16 20 12 16 7 5 3 6 4 7 6 5 

Døpte 69 81 57 61 48 38 30 37 54 49 36 34 30 30 17 12 22 23 20 29 

Konfirmerte 101 124 110 104 54 60 48 54 41 39 46 40 18 24 20 21 27 28 23 24 

Vigde 6 10 3 5 13 6 3 7 3 5 1 3 13 9 6 5 4 7 6 3 

Gravferder/seremonier i 
kirkene 66 53 64 

71 
27 25 29 

42 
35 27 17 

38 
15 14 14 

8 
19 16 22 

10 

                     

Gudstjenestedeltakere, 
søndag 8359 10625 4135 

4336 

5502 3768 1771 

1663 

3881 3750 2235 

2520 

1857 2063 930 

662 331
2 

240
2 1015 

1365 

Gudstj.deltakere, alle 
gudstjenester 

10 
572 

12 
528 4271 

5202 

7051 5115 1964 

2184 5 
225 

5 
177 2663 

2757 

2818 2554 
109

8 

1071 367
0 

251
5 1073 

1505 

Gj.snitt frammøte søndag 149 196 80 70 141 102 51 53 95 82 51 60 62 69 37 25 110 80 35 49 

Gj.snitt fram-møte alle 
gudstjenester 114 129 74 

62 
122 98 49 

53 
105 100 51 

56 
66 64 33 

24 
82 56 30 

42 

Nattverdgjester 2142 2234 1337 974 714 560 395 407 1022 1208 637 619 549 443 293 204 619 405 137 262 

Gjennomsnitt 
nattverdgjester 38 42 53 

37 
26 28 23 

23 
34 37 32 

27 
23 21 24 

16 
22 16 11 

17 

Konserter, deltakere 2019 1606 196 326 798 2225 290 139 1408 1338 586 25 254 73 0 36 508 315 0 84 

Offer, innsamlinger 
492 
022 

498 
014 

138 
729 

20853
4 

317 
922 

20477
2 

103 
461 

8226
8 

276 
697 

318 
050 

9228
1 

15068
1 

104 
868 

104 
971 

405 
25 

4664
8 

143 
310 

144 
623 

46 
175 

4910
7 
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